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ВНИМАНИИ 
АКЦИЯ с 15.07.2013г. по 15.08.2013г. 
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ТРЕТЬЯ В В8ДАР8К! 
Ждем Вас: 

ТК «МИНСК», Центральная площадь, 5,1-й этаж, отдел «Обувь»; 
Тел.: 06В-425-19-41 

Ж «АЙНУР», Бакинский кв-л, 33,2-й этаж, отдел «Обувь» 
Тел.: 2-17-75 
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Дагой праздника выбрали 28 июля — в этот день отмечается память равноапостольного 
князя Владимира, известного также как Владимир Красное Солнышко. Владимир был внуком 
великой княгини Ольги, которая приняла крещение в Константинополе и старалась привить 
своему потомку любовь и уважение к христианской вере. Существует легенда о том, как 
Владимир выбирал для своего народа подходящую религию. Согласно преданию, князь сделал 
выбор в пользу православия под впечатлением от рассказов своих посланников, которых он 
отправил в Константинополь и которые вернулись, пораженные великолепием церковной 
службы. Владимир способствовал распространению христианства на Руси, строил новые горо-
да и возводил в них церкви. Вслед за Киевом православие приняли и другие города. Однако 
Крещение Руси з действительности затянулось на несколько столетий — до тех пор, пока хри-
стианство окончательно не победило языческие верования. 

В рамках празднования 1025-летия Крещения Руси в нашей стране пройдет ряд торжествен-
ных мероприятий. О том, что значит это событие дпя всех христиан, и как это касается жителей 
Славутича, читайте на стр. 5. (На фото - подъем куполов Славугичского храма). 

До відома депутатів 
Славутицької міської ради 

Тридцять друга сесія Славутицької міської ради 
VI скликання скликається 9 серпня 2013 року о 9-й 
годині ранку за адресою: Центральна площа, 7 (зала 
засідань, III поверх). 

Серед основних питань проекту порядку денного: 
- Про затвердження звіту про виконання міського 

бюджету м. Славутич за 6 місяців 2013 року. 
- Про внесення змін до рішення міської ради від 

24 грудня 2012 року №824-24-VI «Про міський бюджет 
м. Славутича на 2013 рік». 

- Про встановлення орендної плати. 
- Земельні питання. 
- Інші питання. 

Секретар ради Л.Г. Леонець 

Г Р А Ф І К 
проведення «прямого телефонного зв'язку» 
з населенням області заступником голови 

Київської облдержадміністрації БасаемО.В. 
у другому півріччі 2013 року 

. № ПІБ липень серпень вересень жовтень, листопад грудень 

1. Басай О.В. 18.07 15.0В 19.09 17.10 21.11 19.12 

j «Прямий телефонний зв'язок» проводиться у при-
I ймальні громадян облдержадміністрації (каб. № 36) з 
і 10.00 до 12.00. 

Контактні телефони: (044) 286-84-11; (044) 286-10-06. 



реклама 

Аптечкав кишені 
Літо - пора відпусток, подо-

рожей і сюрпризів (на жаль, не 
завжди приємних). Однак якщо 
у саквояжі мандрівника не лише 
зручний одяг і взуття, запас хар-
чів та тугий гаманець, а ще й 
дорожня аптечка - спокійний і 
безтурботний відпочинок гаран-
товано. 

У дорожній аптечці повинно 
бути лише найнеобхідніше, адже у 
випадку серйозного захворювання 
все одно доведеться звернутися 
до лікаря. Доки він приїде, можуть 
знадобитися знеболювальні засо-
би, спазмолітики, протизапальні 
препарати. Адже непередбачена 
застуда - найнеприємніший і най-
поширеніший супутник подоро-
жей. Зняти перші її симптоми лег-
ко, якщо у вашій аптечці є термо-
метр (бажано не ртутний), жароз-
нижувальні засоби, пігулки від 
болю в горлі й від кашлю. На всяк 
випадок візьміть перевірений анти-
біотик, однак краще вживати його 
після візиту до лікаря. Для першої 
допомоги при надзвичайних ситу-
аціях та травмах візьміть зеленку, 
йод (краще у вигляді фломастерів), 
засоби від потертостей і забиття, 
стерильний бинт і бактерицидний 
пластир. 

Декому й саму дорогу перене-
сти непросто. Тож якщо страждає-
те морською чи повітряною хворо-

бою, візьміть препарати від закачу-
вання. Якщо дорога нервує і 
позбавляє сну - знадобиться 
заспокійливе чи снодійне. 

І ось ви нарешті на місці відпо-
чинку. Утім про аптечку й тут забу-
вати не варто. Особливо перебува-
ючи на природі. Бджоли, мурахи й 
надокучливі комарі - агресивні 
сусіди, від яких доведеться захи-
щатися антимоскітними засобами. 
В аптечці неодмінно має бути й 
запас антигістамінних препаратів, 
які позбавлять вас від алергії на 
укуси комах, а заодно й на пилок 
недружніх вам рослин (обирайте 
сучасні засоби, які не спричиняють 
сонливості). Якщо ви вирішили 
довше посидіти на річці чи на морі 
- запасайтеся не лише сонцеза-
хисними кремами, а й протиопіко-
вими спреями.. Серце також може 
«підкачати» у спеку. Тож серцеві 
краплі повинні бути завжди під 
рукою. Як і нашатирний спирт - на 
випадок сонячного чи теплового 
удару. 

Любителям далеких подорожей 
варто підготуватися до сюрпризів 
екзотичної кухні - щоб травна сис-
тема засвоїла незвичні продукти, 
їй слід допомогти ензимними пре-
паратами. Також візьміть з собою 
протидіарейні засоби, активоване 
вугілля чи інші сорбенти та препа-
рати для відновлення мікрофлори 
кишечнику. Адже діарея мандрів-

ника доволі поширене явище. Вона 
може виникнути і від неочищеної 
води, і від несвіжих продуктів, і 
навіть від стресу. Якщо ви їдете в 
далекі краї, порадьтеся з лікарем, 
які протимікробні препарати взяти 
з собою додатково - у кожній краї-
ні поширені різні інфекції. 

Любов Петраш, менеджер 
Якось дорогою з курорту моя 

донька занедужала. Ми були в 
поїзді, і не мали не лише ліків, а й 
навіть термометра. На одній із 
станцій я взяла таксі й помчала до 
нічної аптеки. Дуже нервувала. 
Відтоді я завжди беру дорожню 
аптечку з собою - там найнеобхід-
нішіліки. 

Валентина Мапенок, 
медичний фахівець 
Окрім стандартного набору 

ліків, візьміть і ті, які ви зазвичай 
вживаєте, коли загострюються 
ваші хвороби. Покладіть аптечку в 
герметичну коробочку й надійно 
заховайте її від малечі. Перед 
поїздкою перевірте термін при-
датності ліків і візьміть до них 
інструкції,* 

Марина Хоменко, 
завідуюча аптекою «КОСМО»: 
Готуватись до відпустки треба 

заздалегідь. Укладання міні-аптеч-
ки теж потребує часу та певних 

знань про деякі лікарські засоби. 
Можливо, ви й не знали, що всім 
відомий йод випускається не лише 
у скляних флаконах, а й у зручній 
для подорожі формі фломастера? 

Завгтайте до найближчої аптеки 
«КОСМО». Наші фахівці допомо-
жуть доцільно вибрати найнеобхід-
ніше для того, щоб відпустка була 
комфортною та безпечною. 

Найближча аптека 
«КОСМО»: 

м.Славутич 
Московський квартал, 33 

тел. 0(4579) 2-98-94 

41% українців шкодують, 
що свого часу розпався 

Радянський Союз. 
Порівнюючи з 2010 роком, 

частка "ностапьгуючих" 
зменшилася на 5% 

Чи жалкуєте 
Ви зараз про 
розпад СРСР 
у 1991 році? 
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сказати 

Опитування 2000 респондентів 
проведене 15-28 березня 
2013 року у всіх регіонах 

України 

Джерело: Rating Group © Ukrainian Media Service 

Екологія вашого житла 
Останнім часом у всьому світі чітко простежується тенденція здорового способу життя 

і підвищений інтерес до екології. Повним ходом іде боротьба за екологічність у 
виробництві, упаковці та - навіть! - у моді. У деяких продуктових магазинах з'являється 
паперова упаковка, в модних бутіках продають не шкіряні сумки, а виготовлені зі 
спеціального екологічного матеріалу, який повністю утилізується. А що можна сказати 
стосовно екологічної безпеки власного житла? 

Існує думка, що будинок - це 
надійне укриття від екологічних 
небезпек, забрудненого навко-
лишнього середовища. Таке твер-
дження є великою помилкою. 
Несприятливі для здоров'я факто-
ри можна зустріти й у власному 
домі. На щастя, вирішити еколо-
гічні проблеми житлового примі-
щення не так вже и важко, було б 
лише бажання. 

Людина проводить більшу час-
тину свого життя в приміщенні. 
Вчені довели, що 93% часу ми 
проводимо в замкнутому просто-
рі, 5% - у переповненому і задуш-
ливому транспорті і лише 2% - на 
вулиці (причому не завжди на сві-
жому повітрі!). Ось тому-то й над-
звичайно важливо, щоби примі-
щення, де людина проводить 
практично все життя, були еколо-
гічно безпечними. Як показують 
дослідження Мікаеля Браунгарта, 
майже все, чим користується 
сучасна людина, випускає частин-
ки або ж цілий ряд газів, особливо 
коли мова йде про нові вироби. 
Предмети повсякденного вжитку -
килими, електроприлади, фабрич-
ні вироби та хімічні засоби, лазер-
ні принтери тощо - виділяють лет-
кі органічні речовини (ЛОР). Це 
рідкі або тверді речовини, які при 
кімнатній температурі перетворю-
ються на шкідливі гази. Вони 
завдають негативного впливу на 
здоров'я людини. Через ЛОР 
можуть страждати дихальні шля-
хи, очі, ці речовини можуть викли-
кати головні болі, втрату коорди-
нації, нудоту, а також пошкоджен-
ня печінки, нирок і центральної 
нервової системи. Кожен рік збіль-

шується кількість хатніх «шкідни-
ків», які викликають алергічні реак-
ції. Для прикладу: в стандартній 
3-кімнатній квартирі протягом 
року збирається близько 40 кг 
пилу. Це як органічні, так і неорга-
нічні речовини. Волосся, лупа, 
ворс з килимів, пух і пір'я з перин і 
подушок, пил від старого одягу, 
побілка зі стелі, лак та багато 
іншого. А ще - кліщі, які в пилу 
прекрасно себе почувають. Всього 
в ТО-ти грамах пилу їх міститься 
більше ЗО тисячі Фахівці-
алергологи довели: більшу части-
ну хвороб бронхів та легенів 
викликають саме вони. 

Звісно, всі ці факти дуже три-
вожні. Виникають питання: як же 
поліпшити своє житло? як зробити 
його більш безпечним? Ось кілька 
порад, які допоможуть покращити 
екологію вашого житла. 

Постійно ПРОВІТРЮЙТЕ 
ПОМЕШКАННЯ 
Найпростіший і традиційний 

спосіб підтримувати екологію жит-
ла - провітрювання приміщень. 
При цьому потрібно враховувати 
той фактор, що повітря за вікном 
теж забруднене. Тому бажано про-
вітрювати приміщення рано вран-
ці, коли вуличний рух мінімальний і 
вечірній пил осів, а також після 
дощу (особливо після сильної гро-
зи). Якщо є можливість, слід замі-
нити газову плиту на електричну. 

Очистіть БУДИНОК ВІД 
ХІМІЧНИХ ЗАСОБІВ 
Останні дослідження довели, 

що спреї для очищення поверхонь 

є основною причиною астми у 
дорослих. Також варто зазначити, 
що хімічні засоби для чищення не 
можна використовувати жінкам 
під час вагітності. Такі засоби 
можуть призвести до проблем з 
дихальними шляхами у дитини. 
Краще користуйтесь засобами на 
натуральній основі. Для очищення 
поверхонь можна також викорис-
товувати прості чистильні розчи-
ни, виготовлені на основі лимона, 
оцту та харчової соди. 

БОРІТЬСЯ З ПИЛОМ 
У 2002 році всесвітньо відома 

організація Greenpeace проаналі-
зувала зразки пилу із сотні бри-
танських будинків і знайшла в 
багатьох з них такі небезпечні хімі-
кати, як ефір фталевої кислоти, 
бромовані вогнестійкі добавки, 
алкілфенол і оловоорганічне 
з'єднання. Тут допоможе вологе 
прибирання, і чим частіше, тим 
краще. 

САДЖАЙТЕ БІЛЬШЕ 
РОСЛИН 
Хорошим, а головне природним, 

очищувачем повітря є рослини. І 
чим більше їх у домі, тим краще. 
Повітря стає в середньому на 40% 
чистішим у кімнаті, де посаджена 
рослина. Використовуючи рослини 
як природні очищувачі повітря, слід 
враховувати, що зволожене листя 
поглинає гази в два-три рази кра-
ще за сухе. Помітно поліпшують 
самопочуття людини рослини, які 
заповнюють брак негативно заря-
джених іонів кисню - хвойні, цереу-
си, кротони. Всі рослини зменшу-
ють сухість повітря. 

ПОЗБАВТЕСЬ КИЛИМІВ 
Килими є природними резерву-

арами для пилу, який часто стає 
причиною астми та інших алергіч-
них реакцій. Навіть в нових кили-
мах містяться такі шкідливі речови-
ни, як бромована вогнестійка 
добавка BDE-209, пестициди пер-
мітрін і трибутилолово (токсин, 
який впливає на імунну та репро-
дуктивну системи) і формальдегід. 
Намагайтесь використовувати для 
покриття підлоги натуральні мате-
ріали і уникати килимів. 

ОБМЕЖУЙТЕ ВИКОРИСТАННЯ 
ЕЛЕКТРОПРИЛАДІВ 
• Не залишайте увімкненим 

освітлення в кімнатах, якщо в цьому 
. нема потреби. Пам'ятайте: близько 
30% загального обсягу споживання 
електроенергії в побуті припадає 
саме на освітлювальні прилади. 

• Не залишайте електроприла-
ди в режимі очікування. Пам'ятайте, 
що навіть непрацюючий на перший 
погляд, але не відключений віджив-
лення телевізор чи комп'ютер про-
довжує споживати електроенергію. 

• Намагайтесь використовувати 
електроприлади ефективно. 
Навіщо вашому кондиціонеру пра-
цювати вдень, коли ви на роботі, 
адже тепло чи прохолода потрібні 
саме вам, а не вашій оселі! 

• Перш ніж відкрити холодиль-
ник, пам'ятайте, що кожна зайва 
секунда його відчинених дверей 
обертається додатковими хвили-
нами роботи компресора. Заміна 
старих лампочок новими - енер-
гозберігаючими - зменшить спо-
живання електроенергії у п'ять 
разів! 

• При купівлі нової побутової 
техніки намагайтесь купувати більш 
енергоефективну - класів А+ та А, 
використання якої також дозволяє 
скоротити споживання електрое-
нергії (приміром, телевізори ново-
го покоління споживають в три-
п'ять разів менше електроенергії, 
ніж старі). 

• Вдома більш доцільно вико-
ристовувати не звичайний стаціо-
нарний комп'ютер, а ноутбук. Це 
дозволяє скоротити енергоспожи-
вання майже у п'ять разів. 

• Якщо ви перериваєте прасу-
вання більш ніж на хвилину, краще 
вимкнути праску, адже подібні 
сучасні прилади нагріваються до 
робочої температури за лічені 
секунди, а от потужність їх складає 
1,5-2 кВт. 

• При користуванні електро-
чайником не кип'ятіть зайву воду. 
Наливайте стільки, скільки це міні-
мально необхідно. 

• Для електроплити варто при-. 
дбати спеціальний посуд, із 
нержавіючої сталі, при цьому дно 
посуду має бути не меншим за 
розмір конфорки, щоб уникнути 
втрат тепла. Вимикати плиту слід 
за 10-15 хвилин до повної готов-
ності страви. Дуже економна у 
використанні пароварка, яка спо-
живає електроенергії у п'ять-шість 
разів менше. 

СЛІДКУЙТЕ ЗА СПАЛЬНЕЮ 
Приберіть електроприлади зі 

своєї спальні. Особливо небажано 
тримати у спальні комп'ютери, 
адже вони містять токсичні мета-
ли (такі, як кадмій, тетраетил сви-
нець.ртуть), кислоти, пластмаси, 
речовини, що містять хлор і бром. 
Не дихайте шкідливими випарами, 
коли спите! На ринку присутні 
матраци та постільна білизна, які 
вироблені з натуральних матеріа-
лів. Саме їх і бажано використову-
вати. ' ' 

Усе перераховане вище - це 
лише мала частина, яку кожен 
із нас може зробити для того, 
щоб жити в більш екологічно 
чистих умовах. Дотримуючись 
цих простих порад, можна зна-
чно поліпшити своє житло. 

Алла БОРОВИК, 
соціальний педагог 

Соціально-психологічного 
центру 
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Знаємо та реал ізуємо 
свої права 

ШШШ 
похилого віку». Під час тренінгу 
учасники розглядали права літніх 
людей, механізми їх захисту, обго-
ворили найактуальніші проблеми 
та розробили можливі шляхи їх 
подолання. 

В рамках даної акції учасники 
більш детально ознайомились зі 
своїми правами і обов'язками та 
дізналися куди можна звернутись 
у випадку порушення прав -люди-
ни. Всі, хто брав участь у акції, 
провели свій вільний час цікаво і з 
користю. 

Інформаційний відділ 
Соціально-психологічксгс 

Центру 

Волонтер Валерія Шубіна з числа громадсько-активної 
молоді Славутича «Крок до успіху», яка діє при СоціальнО-
психологічному Центрі з допомогою психолога Олени 
Костальської, провела акцію для відвідувачів Центру 
«Знаємо та реалізуємо свої права». 

В рамках цієї акції 7 липня від-
бувся тренінг «Права очима дітей». 
Метою тренінгу було ознайомити 
малечу з правами дитини в україн-
ському законодавстві. Організа-
тори розпочали цікаву пізнавальну 
бесіду з юними відвідувачами ігро-
вої зали. Дітлахи з задоволенням 
слухали історію прийняття 
Конвенції ООН про права дитини та 
змістїї статей. Після цікавої розмо-
ви дітям запропонували пригадати 

джливо 

казки, в яких порушуються права 
персонажів, та намалювати їх 
героїв. Малечі дуже сподобався 
цей захід, всі були задоволені, бо 
здобули для себе багато корисної 
інформації. 

11 липня знову було проведено 
заняття, присвячене правам люди-
ни. Для учасників програми СПЦ 
«Наша старість тільки в радість!» 
була організована пізнавальна 
бесіда на тему «Захист прав людей 

ІВШВШШ 
ІШШШ 

Жизнь продолжается 

МЧОІИХ ЖИІСЛІ-Й юродсі волнуег. что хъ происходит с оассєйг-.of 
дельфин Дело в том что здание oaccc-йнн окру> или строительные 

леей, и эти работы кынюрьговали любі-г о лей здорового образа жиз-
ни. Чтобы развеять туман над этим вопросом, корреспондент газеты 
o6pdi:i;ic4 к директору коммунальных с.поэ;ивны* соору>.-;ний горо-
да лйпуіату городского совеп Игорю Волкову, который прояснил 
ся і у.и/ю и уегхлоил житєльи і «рода-

- Как и любое здание, здание бассейна подвергается атмосфер-
ным осадкам. Отсюда необходимость периодического косметическо-
го ремонта фасада, что сегодня и происходит. Работа плановая и ее 
выполняет производственное объединение *Монолит». Обновление 
фаса/щ мы объединили с внедрением в жизнь энергосберегающих 
технологий - происходит утепление стен. Так что особых волнений у 
славутчан быть не должно. 

Главное - не обрисованные! 
Проходя мимо дома №6 в 

Таллиннском квартале, я увидела 
очень красивый и аккуратный отре-
монтированный фасад подъезда- Я 
узнала, что это частный предпринима-
тель Сады ко а и его команда делают 
такую красоту. Хочу поблагодарить их 
за работу и надеюсь, что вскоре асе 
фасады в Славутиче будут такими акку-
ратными. Очень, хочется верить, что 
наши любители рисовать на стенах не 
тронут эту красоту! 

Леся М., 
жительница Славутича 

Легалізація заробітної плати 
Управління Пенсійного фонду в м. Славутич Київської 

області нагадує, що Законом України «Про загаль-
нообов'язкове державне пенсійне страхування» передба-
чено, що страховий стаж - це період, протягом якого 
особа підлягає загальнообов'язковому державному 
пенсійному страхуванню, та за який щомісяця сплачені 
страхові внески в сумі не менше, ніж мінімальний страхо-
вий внесок. 

Тобто якщо працівнику нарахо-
вана заробітна плата не менше 
законодавчо встановленого міні-
мального рівня і з неї сплачено 
страхові внески, або з 01.01.2011 ро-
ку єдиний внесок, до Пенсійного 
фонду України, то такий місяць 
повністю враховується в страховий 
стаж і заробітна плата за цей 
місяць враховується для обчислен-
ня пенсії. Якщо ж сума нарахованої 
заробітної плати, з якої сплачені 
внески, менша за мінімальний 
рівень, страховий стаж становить 
неповний місяць і. обчислюється 
пропорційно нарахованій заробіт-
ній платі. 

Якщо з якихось причин робото-
давець не сплачує внески на 
загальнообов'язкове державне 
пенсійне страхування за своїх 
найманих працівників (причиною 
може бути і виплата заробітної пла-
ти «в конвертах» без сплати страхо-
вих внесків, і нарощування забор-
гованості як з виплати заробітної 
плати, так і зі сплати страхових вне-
сків), то періоди, за які не сплачені 
внески, «випадають» із страхового 
стажу найманого працівника та не 

включаються в заробіток для роз-
рахунку розміру пенсії. 

Гарантований рівень мінімаль-
ної заробітної плати чимало робо-
тодавців просто ігнорують і змушу-
ють робітників працювати на неве-
лику зарплату, часом зовсім не 
декларуючи оплату їх праці. 
Бажаючи уникнути зайвих, на їхню 
думку, витрат, видають працівни-
кам зарплату готівкою. У цьому 
випадку йдеться про «тіньові» заро-
бітки, з яких не утримуються подат-
ки та не здійснюються відрахуван-
ня до Пенсійного фонду. 

Мають місце негативні наслідки 
цього явища і для самого працівни-
ка, який позбавляє себе гідної пен-
сії в майбутньому. Відповідно до 
Закону України «Про 
•загальнообов'язкове державне 
пенсійне страхування», зарахуван-
ня страхового стажу здійснюється 
пропорційно сплаченим страховим 
внескам. Бувають ситуації, коли 
людям за рік роботи зараховується 
менше місяця страхового стажу. А 
низька заробітна плата дає низький 
коефіцієнт заробітку, який врахову-
ється при обчисленні пенсії. 

Своєчасна й повна сплата пла-
тежів у Пенсійний фонд України, а 
також забезпечення заробітною 
платою працівників не менше міні-
мальних соціальних стандартів - це 
обов'язок кожного роботодавця 
щодо соціального захисту своїх 
працівників. 

Неоформлений офіційно праців-
ник ризикує залишитися без права 
на отримання соціальних пільг та 
виплат, гарантованих державою, 
особливо при нарахуванні пенсії та 
здійсненні перерахунків пенсій в 
подальшому. 

Тільки офіційно оформлений 
найманий працівник може відчува-

ти себе соціально захищеним, а 
бюджет Пенсійного фонду матиме 
стабільні надходження для своє-
часного фінансування пенсійних 
виплат. Суспільство має зрозуміти, 
що легалізації заробітної плати аль-
тернативи не має. 

3 2000 року в Україні діє система 
персоніфікованого обліку, яка 
надає кожній застрахованій особі 
можливість безоплатно отримува-
ти відомості про себе, тобто з якої 
суми заробітної плати, скільки та за 
який період сплачено за неї робо-
тодавцем до Пенсійного фонду 
страхових внесків. Ця система 
дозволяє застрахованій особі 

контролювати процес формування 
своєї майбутньої пенсії, вимагаючи 
від роботодавця своєчасної та 
повної сплати внесків на 
загальнообов'язкове державне 
пенсійне страхування. 

Велика заслуга в стабільності 
надходження коштів тих платни-
ків, які працюють' стабільно, 
керівники яких не порушують 
законодавство щодо оплати пра-
ці та вчасно сплачують страхові 
внески до Пенсійного фонду. Із 
числа зареєстрованих юридичних 
осіб більшість сплачують страхові 
внески своєчасно і в повному 
обсязі. 



А ми, дорослі, іноді навіть не 
намагаємося стримувати себе, 
коли при дитині обговорюємо 
інших людей: управляючі органи, 
вчителів, сусідів, бабусь... До чого 
це може призвести? Дитина почи-
нає пізнавати масу непотрібної їй 
інформації. Наприклад, вона 
дізнається про те, що татова мама 
- егоїстка, а вихователька в дитя-
чому садочку зовсім не вміє пово-
дитись із дітьми; де вдома батьки 
ховають гроші чи ще якісь цінні 
речі. Звичайно ж, дитина не все 
розуміє зі сказаного, але дуже 
добре запам'ятає, щоби завтра 
про це повідомити в садку або 
друзям у школі. А що буде, коли 
вона напряму передасть інформа-
цію, про кого йшла мова? Щоби 
цього не сталось - не забувайте 
вислів «Тримайте язик за зубами» і 
уникайте дорослих розмов при 
дитині. 

в о р о г м ій 

У наших діток «вуха завжди нагострені». Вертяться під 
ногами, начебто займаються власними справами, а потім 
видають стільки цікавої інформації! 

ОБГОВОРЕННЯ РОДИЧІВ ТА 
ЗНАЙОМИХ 
Перш ніж обговорювати своїх 

родичів, подумайте про те, що ми 
всі - не ангели й іноді теж чинимо 
неправильно. Як би вам не хотілось 
позлословити за їх спинами, стри-
муйтесь в присутності дитини. 
Адже для вас мати чоловіка - це 
ненависна свекруха, а для малю-
ка - любляча бабуся. Особливо 
небезпечно обговорювати колиш-
нього чоловіка. Він батько - і цим 
все сказано! 

Те ж саме стосується і випадку, 
коли ведуться розмови про педа-
гогів та вихователів. Коли говорите 
дитині, що всі педагоги нетямущі, 
ви підриваєте їх авторитет. Після 
таких розмов не чекайте гарних 
оцінок. Навчання буде ефективним 
лише тоді, коли дитина поважає 
свого наставника, і ще дуже важ-
ливий нюанс: чи дійсно ви впевне-

ні, що вчителька допускає елемен-
тарні помилки і що вона безпід-
ставно робить зауваження вашій 
дитині? Перш ніж обговорювати 
дану ситуацію з дитиною, обсудіть 
ситуацію з батьками інших дітей 
або й самим учителем. 

Кращим прикладом для наслі-
дування буде, коли ви розповіда-
тимете про гарні вчинки ваших 
знайомих та родичів. 

ПРИРОДНІ КАТАКЛІЗМИ, 
КІНЕЦЬ СВІТУ 
Такі розмови звичайно менш 

шкідливі, ніж «обливання брудом» 
знайомих, але і в них криється 
небезпека. Дитину може серйозно 
стривожити інформація про те, що 
буде кінець світу чи гігантський 
астероїд зіштовхнеться із Землею; 
про те, що десь відбувся земле-
трус чи страшне цунамі. Більшість 
дорослих практично не звертають 
увагу на такі повідомлення, а дити-
на може злякатися по-справж-
ньому. Для того, щоб малюк не 
хвилювався, поясніть йому, що це 
нам не загрожує - подібні аномалії 
в нас не відбуваються. 

Дуже важливий момент - за 
подібним страхом криється страх 
смерті.! коли дитина почне осмис-
лювати це, тоді її охопить справ-
жній жах. Щоби цього не трапи-
лось, частіше говоріть з дитям і 
обмальовуйте наш світ в яскравих 
тонах. Позитивна картинка витіс-
нить страхітливі думки. 

ПОЛІТИКА 
Взагалі політична тема дуже 

складна для дитячого розуміння. 
Але ж з телеекрану діти часто 
можуть спостерігати, як високо-
поставлені чиновники висловлю-
ють один одному далеко не комплі-
менти. Краще всього вчити дітей 

аналізувати дану ситуацію і само-
стійно робити висновки. 

Трапляється, дитина, наслухав-
шись вдома, що «в правлінні у нас 
сидять одні нерозумні», розпові-
дає про це в пісочниці - всі дорос-
лі сміються. Але коли про це гово-
рить підліток - це вже не так сміш-
но. Дитина може вирости впертим 
нігілістом, який відторгає все і всіх, 
у тому числі й розумну думку. 

МЕТОДИ ВИХОВАННЯ 
Багато хто з батьків обговорює 

при дитині її ж поведінку: «Наша 
дочка без дозволу бере копійки з 
гаманця, а син постійно грубія-
нить». Що робити? Якщо думки 
батьків не співпадають, то може 
«розгорітися» сварка. Дитина в 
даному випадку буде більш схиль-
на до того з батьків, хто її захищає. 
Обговорювати дані теми при дити-
ні можливо лише в тому випадку, 
якщо ви ЕПЄВЧЄГ що вас під-
тримають 

ІНТИМНЕ ЖИТТЯ 
Інтимне життя не мож-

на ьиставляти ніпо^а'3 

при дитині - особливо 
Якщо чоловік грайливо 
обніме ьас на lV>HI ТО 
дитин*.-1 яіа стала свідком 
ЦІ*11 сцени с коріше оа все 
налетить на нього з t ула-
ками «Не чіпай 
маму1», не говорячи 

про те, що всі розмови про статеве 
життя в присутності спадкоємця 
провокують у нього нездоровий 
інтерес. 

Але, з іншого боку, час від часу 
потрібно з дитиною розмовляти 
про статеві відмінності дівчаток і 
хлопчиків, дружбу та кохання. 

Обов'язково аналізуйте все, 
що ви говорите, коли поряд з вами 
знаходиться малюк. Іноді ми 
потрапляємо в незручні ситуації, 
коли дитина перепитує значення 
невідомого слова, яке тільки що 
вилетіло з наших вуст. Добре, якщо 
їй вже пора пізнати деякі речі. 
А якщо ні? 

Ірина ОЛЕКСА, 
соціальний педагог 

Соціально-психологічного 
центру 

Цифровое скудоумие 
Ученые считают, что наступает время диагностировать новую болезнь - цифровое ску-

доумие. В группе риска находятся дети, которые не могут обходиться без разнообразных 
электронных устройств. 

В США и Южной Корее уже откры-
вают курсы борьбы с гаджетозави-
симостъю. Для самых маленьких... В 
российском "Санкт-Петербурге 
недавно провели психологический 
эксперимент. Подросткам предло-
жили провести день без мобильных 
телефонов, планшетов, компьюте-
ров, плееров и телевизоров - 8 ча-
сов выдержали лишь три участника 

из 67! Такой результат ;впечатлил 
специалистов и напугал родителей. 
Большинство детей просто не знали, 
чем себя занять в реальной жизни. 
Подростки переживали настоящие 
приступы паники: тошноту, голово-
кружение, повышенное давление. И 
что характерно: симптомы исчезли, 
как только дети прекращали экспе-
римент и заходили в Интернет! 

Поэтому ученые в мире уже 
выделили важный симптом: если 
зашел в сеть на пять минут и не 
заметил, как прошло два часа - сто-
ит обращаться за профессиональ-
ной помощью. Это - нездоровая 
зависимость. 

Особой проблемой является 
такая тяга к виртуальному миру в 
детском возрасте. Современные 

малыши на «ты» с компью-
терами и смартфонами, 
еще даже не умея читать и 
писать. Фото- и видеоре-
дакторы, музыкальные 
библиотеки, социальные 
сети - всё это дети схваты-
вают мгновенно, еще и 
родителей обучают. 

Однако эксперты не 
советуют взрослым радо-
ваться таким успехам их 
потомков. Потому что дети, 
которые жизни не представ-
ляют без электронных 
дёвайсов, рискуют соб-
ственным здоровьем. 
Ученые считают, что полага-
ясь на память, встроенную в 
гаджеты, молодые люди 

портят собственную. Полушарие 
мозга, которая отвечает за концен-
трацию и память, остается недораз-
витым. И это может привести к ран-
нему слабоумию. Калейдоскоп 
фрагментов информации, никакой 
необходимости запоминать - в 
результате мозг, который как раз и 
развивается, получает неверное 
направление этого развития. У 
детей возникают проблемы с чтени-
ем и письмом, они не умеют слу-
шать и понимать собеседника. Не 
могут даже грамотно сформулиро-
вать вопрос и понять ответ в живой, 
не виртуальной беседе. 

Директор престижного столич-
ного лицея уже давно заметил: с 
базовыми знаниями у современных 
детей - большие проблемы. Плюс 
они не умёют общаться. Во время 
последнего внешнего тестирования 
70% не смогли написать сочинение 
на тему «Письмо другу». 

Следует ли это считать болезнью 
и выписывать для ее лечения 
таблетки - в Украине пока говорить 
не берутся. А вот некоторые родите-
ли рецепт полноценного гармонич-
ного развития детей уже знают. 
«Несмотря на то, что в нашей семье 
очень открытая политика относи-
тельно гаджетов, но мы, и я, и муж, 
пристально следим, чтобы в жизни 
было место и для цифровых техно-

логий, и обычных футбола, бадмин-
тона, велосипедных прогулок, после 
которых мы приходим «мертвые», -
говорят такие взрослые. 

Мысль о том, что проблема 
заключается не в электронных 
устройствах, а во времени, которое 
им посвящается, и в умении найти 
альтернативу, близка и украинским 
психологам. В вымышленный мир, 
говорят они, люди убегают от реаль-
ных проблем. Например, ребенок 
может чувствовать обиду или анти-
патию к кому-то из родителей. Или 
же мама с папой просто не умеют 
организовать совместное время 
так, чтобы детям было интересно -
и те прячутся от скуки за смартфо-
нами, планшетами и другими 
устройствами. 

Отсутствие у взрослых времени 
на детей и банальное неумение 
находить с ними общий язык - это 
психологи считают значительно 
большей драмой, чем последствия 
в виде «цифрового скудоумия». 
Потому что тот факт, что подростки 
не запоминают номера мобильных 
телефонов и не умножают в стол-
бик, как когда-то их родители, ни о 
чем не свидетельствует. В конце 
концов, говорят психологи, на 
мамонтов люди тоже уже давно не 
охотятся - и хорошо при этом себя 
чувствуют. 
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Етапи та значення хрещення Русі 

І «поглянуло на нього всемилостиве око благого Бога, і зійшла на нього благодать 
Всевишнього, і зародилася думка в серці його, коли він зрозумів усю суєту ідольської 
спокуси, і почав шукати єдиного Бога, сотворивши все видиме і невидиме» (із служби 
святого рівноапостольного Володимира Великого). 

Офіційне запровадження хрис-
тиянства панівною ідеологією 
Київської Русі, її правлячою верхів-
кою наприкінці 80-х років X ст. було 
значною історичною подією, яка 
суттєво вплинула на життя давньо-
руського суспільства. У середині 
X ст. держава опинилася на роздо-
ріжжі. Гостро постала необхідність 
ідеологічного зміцнення соціально-
економічних підвалин феодального 
суспільства, що зароджувалося. 
Основою його ідеології могла бути 
лише релігія. Русь могла залишити-
ся язичницькою, пристосувавши 
родоплемінну релігію до ідеологіч-
них потреб нового суспільства, як 
це сталося, приміром, у стародав-
ніх державах Сходу, Великому кня-
зівстві Литовському, і Володимир 
вирішив прийняти нову віру, щоб не 
тільки впровадити вищу культуру 
того часу, якою була християнська 
релігія, у свою країну, а за її допо-
могою згуртувати різні племена 
біля Києва й об'єднати їх в одну 
націю — руську. 

Запровадження християнства 
на Русі Володимиром Великим 
було підготовлене попереднім істо-
ричним розвитком східно-
слов'янських земель. Візантійські 
джерела повідомляють, що власне 
Київська земля була хрещена кня-
зем Аскольдом у 860 р. 
Християнкою була бабуся 
Володимира - Ольга. Серед дру-
жинників його діда Ігоря також були 
християни. Реформа язичницьких 
культів - проголошення Перуна 
верховним богом Київської Русі -
не сприяла державному будівни-
цтву, усталенню привілеїв панівної 
верстви суспільства, розвиткові 
писемності й культури, налаго-
дженню зв'язків з іншими, в абсо-
лютній більшості християнськими, 
країнами. Тому в середині 80-х pp. 
X ст. київський князь помалу схиля-
ється до думки щодо прийняття 
іншої, якісно нової релігії - христи-
янства. Проте він виявляв інтерес і 
до інших релігій - ісламу, іудаїзму. 

Незадовго до прийняття нової 
віри сталася низка важливих полі-
тичних подій. У 987 р. у Візантії роз-
почалося повстання проти Василія II. 
Імператор попросив допомоги в 
київського князя Володимира. Той 
погодився, але за умови: імператор 
віддасть за нього свою сестру Анну. 
Василій II не мав вибору, тому при-
став на вимогу. Володимир, у свою 
чергу, зобов'язався прийняти хрис-
тиянство. Коли минула небезпека, 
імператор не поспішав виконувати 
обіцянку. Тоді Володимир оголосив 

війну Візантії, рушив на Херсонес і 
захопив його, імператор змушений 
був відправити до Херсонесу 
сестру. Як свідчить літопис, 
Володимир прийняв хрещення в 
соборі св. Василія і обвінчався з 
царівною. Християнство прийняло 
також його найближче оточення. 

Усенародне хрещення було важ-
кою справою. Потрібно було відпо-
відно підготувати народ до цього 
важливого акту. Для цього треба 
було мати священиків, які знали 
мову й звичаї наших предків, 
Щойно після відповідного приготу-
вання (оглашения) можна було при-
ступити до вселюдного охрещення 
мешканців міста Києва. Де відбува-
лося хрещення киян? Одні історики 
переконані, що у водах Дніпра. Інші 
небезпідставно твердять, що кияни 
хрестилися в річці Почайні, яка впа-
дає в Дніпро. А в Синопсисі Інокентія 
Гізеля (XVII ст.) місцем охрещення є 
Хрещатик, і, мабуть, усі праві, тому 

-що хрещення проходило всюди й 
поетапно. Таїнство хрещення від-
правляли священики. Потрібних 
священиків прислали з Візантії та 
Болгарії, мову яких розуміли наші 
предки. У болгар Володимир узяв і 
потрібну кількість богослужбових 
книг, перекладених братами 
Кирилом і Мефодієм. Можливо, і 
Закарпатська Русь дала допомогу в 
духовних отцях, бо в них християн-
ство поширили саме два слов'янські 
брати, рівноапостольні Кирило і 
Мефодій, сто років до того. А якщо 
вважати правдоподібним факт, який 
описав літописець, що нашим пред-
кам направив священиків сам патрі-
арх Фотій, який трудився в Греції 
сто років раніше (16 лютого 891 p.), 
то все стане на свої місця. 

Процес християнізації в 
Київській державі проходив повіль-
но, а нерідко і з труднощами, однак 
за Володимира більшість населен-
ня країни навернулася, принаймні 
формально, у нову віру. Христи-
янство принесло нову культуру й 
докорінно змінило світосприйман-
ня та самовиявлення населення 
Київської Русі. Запровадження 
християнства мало прогресивний 
характер. Завдяки цьому Київська 
Русь прилучилася до європейської 
цивілізації, пожвавилися міжнарод-
ні зв'язки нової християнської краї-
ни, зріс її авторитет у Європі як 
могутньої держави. Надзвичайно 
піднісся й авторитет самого князя. 

Відразу після охрещення киян 
Володимир Великий почав будува-
ти величну церкву на честь Успіння 
Божої Матері, яку назвали 

Ш І І Ш 

28 июля православные христиане огмечают 1025-летие 
Крещения Руси. Киев - колыбель православия восточнославян-
ских народов. Празднование этою знаменательной даты пройдет 
в тдех славянских государствах. Начнется в Москве, потом пере-
местится в Киев и завершится в Минске. Вместе с православными 
верующими его будут отмечать все христиане. Праздничные 
мероприятия будут проводиться на государственном уровне и в 
них примут участие большинство жителей нашей страны. Только 8 
Киев на кульминацию этого торжества приедет около миллиона 
гостей, среди них (как сообщают информационные агентства) 
президент России Владимир Путин и патриарх Кирилл, предста-
вители всех православных церквей. К этому празднику была про-
ведена основательная подготої итечьная работа по обновлению и 
реставрации православных памятников, большие праздничные 
мероприятия намечены на 28 июля (воскресение) в Киеве, будут 
проведены торжественные молебны, крестные ходы, которые 
пересекут все три государства. 

Настоятель Славутичсшго м а а м м ш м ш м а й д д д д д у р Ш . 
храма гротоиіічй отец Иоанн 
поделился с корреспондентами 
городской газеты своими дума-
ми об этом праздничном для 

Десятинною, бо на І будівництво 
князь призначив десяту частину 
своїх доходів. Це був символ пере-
моги християнства над поган-
ством. Її побудували на тому місці 
де колись красувалася статуя 
Перуна. 

Християнство зіграло виключно 
велику роль в ідеологічному 
обгрунтуванні влади київських кнс-
зів. «З моменту хрещення на князя 
дивиться... Всемилостиве око бла-
гого бога. Князя садить на престол 
сам бог». Затвердження християн-
ства на Русі як державної релігії 
справило великий вплив на різні 
сфери суспільного та духовнео 
життя країни. Прискорилося «вирів-
нювання» місцевих, племінних від-
мінностей в окремих областях Русі і 
формування давньоруської народ-
ності з єдиною мовою, культуро-о. 
етнічною самосвідомістю. ЛІКЕ -
дація місцевих язичницьких куль- = 
також сприяла подальшій етнічн / 
консолідації, хоча відмінності у цій 
сфері продовжували зберігатися і 
виявили себе пізніше, коли в період 
феодальної роздробленості, збіль-
шеної татаро-монгольською нава-
лою, окремі частини Русі відокре-
милися одна від одної або потрапи-
ли під владу іноземних завойовни-
ків. Хрещення Русі було важливим 
етапом у розвитку її культури. У 
багатьох відносинах давньоруська 
культура знайшла принципово-нові 
риси й особливості. Подібно до 
того, як християнізація Русі стала 
чинником, що помітно прискорив 
складання єдиної давньоруської 
народності з східнослов'янських 
племен з їх різними культами, хрис-
тиянство сприяло і консолідації 
давньоруської свідомості — як 
етнічної, так і державної. 
Зауважимо також, що християн-
ство, принісши на Русь слов'янську 
писемність, не могла не посилити і 
розуміння єдності походження 
слов'ян та слов'янської спільності. 
Але найважливішим наслідком 
прийняття християнства стало те, 
що воно стало потужним стимулом 
для ознайомлення Русі з візантій-
ською культурою. Через Візантію з 
глибини століть у Древню Русь 
активніше почав проникати і вплив 
світової цивілізації, в тому числі 
спадщина античного світу та 
Близького Сходу. 

Статтю підготували працівни-
ки краєзнавчого музею і 

Чорнобильської АЕС: 
ХВИСЮКОВИЧ К.Ю., 

ПАВЛЕНКО В.В. 

- Праздник Крещения Руси 
буде і, конечно vce, обмечаться 
массоес и очень торжественно. 
Вс? мероприятия, посвященные 
этой дате, начинаются с Москвы, 
основная их часть пройдет >? 
Киеве к завершится в Минске. 
Так было решено, поскольку эти 
три славянских государства • 
Россия, Украина и Беларусь -

Но для каждого из нас важно не просто отметить этот праздник, а 
ответить для себя на вопрос: что я сделал, чтобы Русь, окрещенная 
уже сэ-"-ее тв екчи лег. зсе-гаки просветилась? Ведь на сегодняшний 
день остается актуальным. -/то Русо крещена, но не просвещена, то 
есть огромное количество людей, называющих ссбя христианами, 
очень ш'ю на самом доле знаю і о христианстве. Они только номи-
нально ими являются. Надо каждый день соответствовать тому вели-
кому идеала который Господь нам преподал, а не просто ходить на 

Сейчас много проходит крестных ходов по территории трех сла-
вянских государств посвяшечных Крещению Руси. но. ксожплению, 

не будут Однако у нас состоятся свои праздничные мероприятия, 
иолепны. богослужения, кресшый хед Начинаются они с 2<* июля, 
праздника равноапостольной княгини Ольги, и будут проходить с 

Очень приятно, что сейчас у нас случается множество социальных 
мерегюичтнй благотворшсльная помощь, лечение детей посеще-
ние де 'cwx домов и домов пресіаречых И особая радость в том, что 

церквей В долад добра и любви ми не делимся 

Вадим ИВКИН 

Р І І І І і І^^И 

ШШШШвШЯШш 
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ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ 
на передачу в оренду земельних ділянок для будівництва індивідуальних 
котеджів у Добринінському кварталі на загальних підставах 
Служба містобудівного кадастру, земельних ресур-

сів та відносин відділу містобудування та архітектури 
виконавчого комітету Славутицької міської ради 
Київської області повідомляє про проведення конкурсу 
з набуття права оренди на земельні ділянки, які нале-
жать до комунальної власності м. Славутича Київської 
області під житлову забудову: 

1 Місцезнаходження 
земельної ділянки 

Добринінський кв-л, 
буд. поз. 88. 

2 Цільове призначення 
земельної ділянки 

Будівництво та обслу-
говування житлового 
будинку, господар-
ських будівель та спо-
руд (присадибна 
ділянка) 

3 Площа земельної 
ділянки, га .0,1 

4 
Початковий розмір 
орендної плати, грн. 
за рік 

432 

5 Розмір реєстраційно-
го внеску, фН. 17 

6 Розмір гарантійного 
внеску, грн. 

10 відсотків від запро-
понованого учасни-
ком річного розміру 
орендної плата 

7 Містобудівні вимоги 

двоповерхова котедж-
на забудова, виконана 
у відповідності до архі-
тектурного стилю 
Добринінського квар-
талу 

Паспорт. 
Ідентифікаційний код. 
Пояснювальна запис-
ка. 
Передпроектні роз-
робки фасаду. 
План впорядкування і 
озеленення прибудин-
кової території. 
Пропозиції щодо під-
ведення інженерних 
мереж. 
Платіжне доручення 
про сплату реєстра-
ційного внеску. 
Платіжне доручення 
про сплату гарантій-
ного внеску 

8 Документи, які пода-
ються на розгляд 

Паспорт. 
Ідентифікаційний код. 
Пояснювальна запис-
ка. 
Передпроектні роз-
робки фасаду. 
План впорядкування і 
озеленення прибудин-
кової території. 
Пропозиції щодо під-
ведення інженерних 
мереж. 
Платіжне доручення 
про сплату реєстра-
ційного внеску. 
Платіжне доручення 
про сплату гарантій-
ного внеску 

9 
Термін оформлення 
землевпорядної доку-
ментації 

6 місяців 

10 Термін будівництва 

5 років з моменту під-
писання договору 
оренди земельної 
ділянки 

11 Термін дії договору 
оренди. 

3 роки 

12 Додаткові умови 

Дольова участь у 
будівництві внутріш-
н ь о к в а р т а л ь них 
мереж 

Умови для участі в конкурсі: найбільший річний 
розмір орендної плати та виконання конкурсних вимог. 

1. Організатор конкурсу: 
Служба містобудівного кадастру, земельних ресур-

сів та відносин відділу містобудування та архітектури 
виконавчого комітету Славутицької міської ради 
Київської області, адреса: 07101, Київська область, 
м. Славутич, Центральна площа, 7. 

2. Предмет конкурсу: 
Передача в оренду земельних ділянок для будівни-

цтва індивідуального житлового будинку. 
3. Особа, уповноважена здійснювати зв'язок з 

учасниками конкурсу: 
Начальник Служби містобудівного кадастру, 

земельних ресурсів та відносин відділу містобудуван-
ня та архітектури виконавчого комітету Славутицької 
міської ради Київської області - Федосеева Ірина 
Володимирівна. 

4. Спосіб і місце отримання конкурсної доку-
ментації: 

Ознайомитись з умовами проведення конкурсу та 
матеріалами по об'єктам можна за адресою: 
м. Славутич, Центральна площа, 7, каб. № 422. 

5. Спосіб та місце подання конкурсних пропо-
зицій: 

Конкурсні пропозиції подаються учасником осо-
бисто до Служби містобудівного кадастру, земельних 
ресурсів та відносин відділу містобудування та архі-
тектури виконавчого комітету Славутицької міської 
ради Київської області в робочі дні з 9.00 до 18.00, або 
надсилаються поштою у запечатаному конверті з 
написом «Не відкривати до 10 години 02.09.2013» за 
адресою: 07100, Київська обл., м. Славутич, 
Центральна площа, 7, каб. № 422. 

6. Кінцевий термін подання конкурсних пропо-
зицій: 

Кінцевий термін прийняття заяв на участь у конкур-
сі: до 18 години 26.08.2013 року. 

7. Місце, день та час розкриття конвертів з 
конкурсними пропозиціями: 

Конкурс відбудеться 02.09.2013, о 10.00, за адре-
сою: Київська обл., м. Славутич, Центральна площа, 7, 
зала засідань.-

8. Плата за участь у конкурсі: 
Реєстраційний внесок у розмірі 17 грн. та гарантій-

ний внесок у розмірі 10% від річного розміру орендної 
плати, який пропонується, учасником конкурсу, вно-
сяться на спеціальний реєстраційний рахунок 
№37118027001233 в ГУ ДКУ у Київській області, 
м. Київ, МФО 821018, код ЄДРПОУ 04527684. 
«Отримувач» - Виконавчий комітет. Копії платіжних 
документів вкладаються в конверт з конкурсними про-
позиціями. 

I 

Конкуре 3 відбору суб'єктів ОЦІНОЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ; 

які будуть залучені до проведення незалежної оцінки 
Назва об'єкта оцінки: нежитлова будівля 

«Промбудбанк», гараж, підсобне приміщення (сарай), 
бетонований майданчик, огорожа, площею згідно з 
технічним паспортом. 

Адреса об'єктів: 07100, м. Славутич, вул. Героїв 
Дніпра, 2-А. 

Балансова залишкова приміщень: 1400 338,78 грн. 
Балансоутримувач: комунальне підприємство 

«Фонд комунального майна». 
Мета проведення незалежної оцінки об'єктів: 

визначення ринкової (початкової) вартості продажу 
об'єкта на аукціоні. 

Учасникам конкурсу до 17 години 0.8.08.2013 
потрібно подати до виконавчого комітету Славутицької 
міської ради (07100, м. Славутич, Центральна площа, 
7, кімн. 418,419) конкурсну документацію, яка скла-
дається з підтвердних документів та конкурсної про-
позиції. 

До підтвердних документів належать: заява на 
участь у конкурсі за встановленою формою; для юри-
дичних осіб - нотаріально посвідчена копія установчо-
го документа, для фізичних осіб - копія паспорта; копії 
кваліфікаційних документів оцінювачів, які працюють у 
штатному складі та яких буде залучено до проведення 
робіт з оцінки майна та підписання звіту про оцінку 

майна, завірені їхніми особистими підписами; копія 
сертифіката суб'єкта оціночної діяльності, виданого 
учаснику конкурсу Фондом державного майна 
України; один конверт із зазначенням адреси учасни-
ка конкурсу; інформація про претендента (документ, 
який містить відомості про претендента щодо його 
досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду 
роботи оцінювачів, які працюють у його штатному 
складі). 

Конкурсна пропозиція учасника конкурсу подаєть-
ся в запечатаному конверті і має містити пропозиції 
щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, 
пов'язаних з виконанням робіт, а також терміну вико-
нання робіт (не більше 10 календарних днів). 

Конкурсна документація подається в конверті з 
описом підтвердних документів, що містяться в кон-
верті. На конверті слід зробити відмітку: «На конкурс з 
відбору суб'єктів оціночної діяльності». 

У разі невідповідності, неповноти конкурсної доку-
ментації або її несвоєчасного подання претендент до 
участі у конкурсі не допускається. 

Конкурс відбудеться у будівлі виконавчого комітету 
Славутицької міської ради за адресою: 07100, м. Сла-
вутич, Центральна площа, 7. 

Телефон для довідок: 3-00-11 * 181 (180). 

СЛАВУТИЦЬКИИ МІСЬКИМ 
ВІЙСЬКОВИЙ КОМІСАРІАТ 

проводить відбір військовозобов'язаних, 
призовників та жінок на військову службу 

в Збройні сили України за контрактом 
Умови прийому: вік від 1 б до 40 років; громадяни призовного віку 

які не проходили строкову військову службу, повинні мати освіту гіе 
нижче середньої (11 класів), позитивна характеристика з останньою 
місця роботи, служби чи назчання. 

Проходження служби, забезпечення військовослужбовців 
контрактної служби, пільги: проходять службу на рівних умовах і 
правах і офіцерським складом, службоиий час рогламеніусться роз-
порядком лнч передбаченим у військовій частині (8 годин на добу), 
середньомісячно і рошоое утримання військовослужбовця за контрак-
том нл даним час - від 2300 до 3800 ірн (планується до 2014 року Під-
вищити в два рази та панозитимр близько 6000 ірн). Крім щомісяч-
ного грошового забезпечення, виплачується щорічна матеріальна 
допомога для вирії, і°ннй сошально-побуї оцих питань (в розмірі сере-д-
ньом'Сячного грошового утримання) матеріальна допомога на оздо-
ровлення {при відбути v відпустку - в розмірі середньомісячного гро-
шового утримання), d-орічнз одноразова грошова винагорода за під-
сумками року, при прийомі на контрактну службу - одноразова допо-
мога на початкове обзаведення забезпечуються гуртожитком (для 
неодружених), установленою формою одягу, безкоштовним харчуван-
ням у робочий час, мають право вступу на заочні і вечірні факультети 
вищих навчальних закладів, постановка на чергу для отримання 
постійного житла, більш ранній у порівнянні з цивільним населенням, 
вихід на пенсію при значно вищому розмір! пенсій при виході на пен-
сію з вислугою 25 років - довічна 50% знижка з оплати житлово-кому-
нальних послуг медичне та санаторно-курортне лікування безкоштов-
но: військовослужбовці за контрактом мають більше шансів ДІР 
подальшого проходження служби в елігних військових формуван-
нях (СБУ. WBC тощо); військовослужбовці за контрактом, проходячи 
військову службу, мають можливість брат и участь у миротворчий опе-
раціях ООН або інших заходах міжнародного військового співробітни-
цтва: мешканці із сільської місцевосте або мюцо з нерозвиненою інф-
раструктурою мають можливість знайти більш високооплзчувзну 
роботу, ніж умісц." ррожииання, та отримати соціальні гаранти, якими 
користуються військовослужбовці та члени їч сімей. 

Бажаю-і проходити військову службу за контрактом «а посадах 
рядового, сержантського і сі аршинсикого складу, можуть звертатись 

J Слазутицькии міський військовий комісаріат, 
Київська обл., м. Славутич, вул. ВІЙСЬКОВИК будівельників, 3 - А , 
кімн. №3. тол.: 2-03-08, 2-03-1С. 

ІНФОРМАЦІЯ 
відділу комунальної власності, послуг 
і приватизації виконавчого комітету 

Славутицької міської ради Київської області 
про продаж на аукціоні нерухомого майна 

комунальної власності 
У звязісу з технічною помилкою в оголошенні, надрукованому в 

іззеті Твледеиь-Сяавутич' за Na 28 -.765) від 11 07 2013. про продаж 
нааушюні неру>омсио майна комунальної власності об єкта {нежиг-
поза будівле «Складу тари») необхідно читати 

•Аукціон буде проведено 09 серпня 2013 року о 15-й годині за 
адресою. 07100. м. Славутич, Центральна площа, 7 (зал міської 

Заяви на участь у конкурсі поиимаютъен в робочі дні з 9.00 до 
17.30 за адресою: м. Чернігів, пр-т Миру, 49-А, оф. 803. тел. (0J6-2) 
677-932. Кінцевии термін прийняття заяв - 05.08.2013". 

г _ Э р ^ - _ "•. 

ПРОШУ СЛОВА 
Мой вопрос городскому голове 

Ф И О 

Купон 01 правьте по адресу: редакция газеты "Теледень-Сллвутич" 
ул. Шевченко. 42, к. 303. г. Чернигов, 14000. 
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"Недвижимость-^". 
Покупка, продажа, обмен не-

движимости . Ассортимент 
1,2.3-комн. квартир. Помощь 
в оформлении документов. 
Сопровождение сделок. Тел. 
(050)936-18-00, Дмитрий. 

в Департамент Недвижимости. 
Продажа, обмен, покупка квартир. 
Дома, земельные участки Грабов-
ка, Неданчичи, Губичи, Мнев, Сла-
вутич. Тел. 066 910 00 23 Юрий 
Шиян,свид. №4111123. 

! Риелтор. I 
I Лводэ&а. покупка и обмен I 
I недвижимости. Тел. 050-549-1 
І С1-27. 067-831-98-0Є. | 

1.1 Сдам 

® 74м2вСлавутичеподлюбойвид 
деятельности, мойно частями. Мо-
сковский квартал, н/ф 1/9 два фа-
садных входа, выход на торговую 
площадь, евроремонт, хозяин, не-
дорого. Тел. 067-506-01-36. 

Кзгртирь: 
посуточно: 1-комнатная- 200 
грн.; 2-чомнзтнар - 300 грк.: 
З-ког/.натная - 350 грн.; с ев-
. j р>.іючк<і/ -ЮС" і > і 

тедж - 500 грн. Тел: (095)429-
.»--і=5 ГОрі.и 

• Сдаются в аренду два нежи-
лых помещения на 1-м этаже Би-
блиотечно-информационного цен-
тра площадью 50м2 каждое. Тел. 
(04579)2-07-10. 

Сдаются 
помещения в аренду БПО 

•Славянкам Тел.: (099)460-
1У-44. 

1.4 Продам 

• 1-комн.кв. Добрынинский квар-
тал, 1 этаж. Тел. 066-239-37-28. 
» 3-комн.кв. в Добрынинском 
квартале, с ремонтом и мебелью. 
Тел. 068-12-05-397. 
в Департамент Недвижимости 
Продаются 1-но комнатные 2,3,4 
этажи Ленинградский, Печерский, 
Тбилисский, Добрынинский 2-х 
комнатные Таллинский, Чернигов-
ский. Тел. 066 910 00 23 Юрий, 
в Департамент Недвижимости 
Продаются 3-х комнатные Бел-
городский Ззтаж, Дружба Наро- . 
дов-8этаж, Московский 4этаж, До-
брынинский 2этаж, Таллиннский 
5этаж. Тел. 066 910 00 23 Юрий. 

• Продается 3-х комнатная квар-
тира в Белгородском квартале без 
посредников. Все есть, заходи и 
живи. Тел.099-705-83-05. 
• Продается деревянный дом в 
селе Неданчичи по улице Гагарина, 
участок 80 соток. Сарай,; погреб, 
колодец, газ. Тел: (050)3444-566. 
• Продается дом в с. Неданчичи, 
без газа, вся информация по теле-
фону. Тел.095-827-67-07, (0462)4-
34-67. 

® Продам 1 ^комнатную квартиру: 
"Добрынинском квартале, 13-йдом 
Тел: (095)679-27-52, (095)679-27-
42. 
в Продам 2-комн.кв. в Москов-
ском квартале, 5 этаж, бойлер, 
счетчики воды, кладовка 12м2. Тел. 
095-53-777-84,2-32-02. 
» Продам-дом жилой в пгт. Лю-
беч, ул. Лермонтова. Тел. 050-842-
14-42. 
е Продам комнату 20.7м2 в 
3-комн.кв., Московский квартал. 
Тел. 066-433-42-68. 
• Продам коттедж 4-комн. в Киев-
ском квартале, в отличном состо-
янии, 160м2, с большим гаражом, 
45м2. Тел. 068-365-63-12 до 20.00 
Сергей, 068-100-64-15. 
® Продам коттедж в Киевском 
квартале 5-комн. один хозяин, 
можно обмен, есть гараж. Тел. 095-
444-28-34. 
» Продам коттедж в Киевском 
квартале, два этажа, 135м2. Тел. 
050-465-27-57, 093-768-05-40, 
2-22-82. 

П э о д г м 
работающие бизнес Пилора-

ма с. Незаможнее. Цона дого-
ворная. Тел: (099)027-16-96. 

1.2 Сниму 
з 

о Молодая девушка снимет жи-
льё. Тел: (099)00-98-478, Ма-
рина. 
• Мужчина снимет комнату, недо-
рого, порядок и оплату гаранти-
рую. Тел. 066-062-54-27,2-32-74. . 
в Семья с двух человек снимет 
1-3-комн.кв. на длительный срок. 
Тел.050-312-66-78. 
• Семья срочно снимет 1-2-комн. 
кв. Добрынинский, Черниговский 
или Тбилисский квартал на дли-
тельный срок. Тел. 099-61-82-492.: 
в Сниму квартиру или комнату на 
длительный срок, своевременную 
оплату и порядок гарантирую. Тел. 
050-062-63-83. 
» Сниму комнату, порядок и опла-
ту гарантирую, срочно. Тел. 099-
54 т297-67 Татьяна. 
• Срочно сниму жильё для ино-
странцев. Тел: (095)429-54-45, 
Юрий. 

' -1.3 Куплю 

» Куплю квартиру. Тел. 050-549-
01-27,067-831-98-06. 
• Куплю квартиру. Тел. 066 910 00 
23. 

» Продам срочно коттедж в Ленин-
градском квартале. Тел. 096-38-
11-203,2-70-48. 
Ф Продаются квартиры: 1 -комн. 
- Добрынинский 2 эт., Печер-
ский 2 эт.; 2-комн. - Риж-
ский 2эт., Добрынинский 2эт.; 
3-комн. - Вильнюсский, Тбилис-
ский, Таллинский, Киевский. 
Тел. (050)936-18-00, Дмитрий. 

• 1.5 Обменяю 

• 3-комн.кв. Черниговский квар-
тал на 2-комн.кв. с доплатой. Тел. 
2-21-06. 

11.7 Дачи, участки 

• Продам дачный участок р-н Кри-
вой речки, приват., скважина, свет, 
удобный подъезд. Тел. 099-355-
60-21. 
о Продам дачу в Пролетарском 
Гае приватизирована? 6.6 соток, 
1-но этаж, деревянный домик, по 
улице коммуникации (газ, теле-
фон, электрика). Остановка, лес и 
озеро рядом. Тел. 096-70-88-122, 
097-640-75-18, (04622)5-79-17 ве-
чером. 
• Продам дачу в общ. Озерное, с. 
Мекшуновка. Тел. 066-650-96-92, 
066-37-86-960. 
• Продам земельный участок. 10 
соток, под застройку в Славутиче. 
Тел: (095)812-56-39. 
в Продам приват, участок под 
застройку 25 сот. в с. Толсто-
лес. Тел. 093-077-36-13. 
« Продам участок под застрой-
ку (Московский квартал). Тел: 
(095)468-62-72, Сергей, (050)689-
41-01, Нина. 

С^счно 
продам Дгчу в с. Ведильцы. 

Т.„ 059)31-Є6-513 

.2 .1 Мебель 
I 

КОРПУСНАЯ МЕБЕЛЬ 
под з а к а з у 

Шкафы-купе, кухни, прихожие, 
детские. Замеры, доставка и 
установка бесплатно. Тел. 970-
955,093-78-16-462. 

• Продам большой угловой диван 
и кресло фирмы Проун, красивую 
стенку, современный дизайн. Тел. 
050-077-02-71. 
• Продам компьютерный стол, 
стиральную машину Индезит. Тел. 
095-135-99-90. 
• Продам кресло-стул компьютер-
ный, регулировка наклона спинки. 
Тел.095-135-99-90. 
• Продам матрац новый, цена до-
говорная. Тел. 099-548-04-76. . 

КОМФОРТ ••' 
UNE КАЧЕСТВО ВО ВСЕМ! 

^МЕБЕЛЬ 
• Кухни • Мебель для ванн 
« Спальни • Большой выбор матрасов 
• Детские • Подушки, одеяла, 
• Прихожие покрывала, 
• Гостинные .наматрасники 

Ждем Вас по адресу: 
г. Чернигов, ул. Белова, 33, 

т.: (0462) 93-15-25 

тел.: ( 0 4 5 7 9 ) 2 - 4 4 - 2 1 , 0 6 6 - 7 0 0 - 5 6 - 6 6 
www.komfort-line.com.ua 

2.4 Одежда, обувь, 
I косметика 

• Продам белое свадебное платье 
р. 44-46, цена 2500 грн., болеро в 
подарок. Тел. 095-837-60-90. 
в Продам нарядный костюм (юбка, 
пиджак) для школы, рост 134, са-
рафан черный, рост 140, б/у. Тел. 
066-646-78-86. 
® Продам норковую шубу прямого 
покроя под пояс, цвет коричневый, 
р. 44-46. Тел. 050-077-02-71. 

2.5 Товары для детей 

» Продам детскую коляску Ане-
дрокс 2 в 1 в полном комплекте. 
Состояние хорошее. Тел: (066)289-
6665,2-79-25. 
® Продам коляску Чикко, зима-ле-
то б/у, сине-красного цвета. Тел. 
096-38-11-203, 2-70-48. 
• Продам кроватку Тако зима-ле-
то, универсальную кроватку и ма-
трасик в отличном состоянии. Телі 
099-23-80-503, 093-787-49-28. 
» Продай манеж-кровать Чикко, 
новый, красный в хорошем состоя-
нии, пеленал ьный столик, мобиль с 
подсветкой и вибрацией на пульте. 
Тел.095-135-99-90. 
* Продам универсальную коляску 
X-tandar зима-лето, б/у, цена 900 
грн. Тел. 066-795-29-75, 068-070-
51-22. 

2.6 Инструменты, 
I оборудование 
« Продам печь буржуйка, металл, 
для дачи, бани, гаража. Тел. 2-47-
58. 

2.7 Строительные 
I материалы 

® Продам стенку Виктория, дл. 
4.10, б/у. Тел. 066-570-60-11,3-01-
75 после 17. 
в Продам стенку Кий, б/у, диван и 
два кресла раскладные. Тел. 2-31-
оз: 
• Продам стенку в хорошем состо-
янии, раскладное кресло, кровать. 
Тел. 095-468-64-56. 
• Продам стенку горка, б/у, цена 
600 грн. Тел. 095-353-50-35. 
• Продам шкаф-купе, диван, кух-
ню. Тел. 050-662-62-90. 
• Продам: Стенку «Святкова», с+у-
лья мягкие. Тел: (066)13-14-120. 
• Продам: б/у м н стенка-900 
грн., диван-350 грн., детская - 500 
грн., шкафы - 150 грн., кух. м/у -
300 грн., книжные полки, кресло, 
трельяж. Тел. 050-383-18-45. 
• Продам: набор, компьютерной 
стол и навесной шкафчик, цвет 
лесной орех с бирюзой. Тел: 067-
700-43-58,099-258-95-88. 

12.2 Бытовая техника 

в Куплю абсолютно все: холодиль-
ники, газ. колонки, газ. плиты, сти-
ральные машинки, ТВ, котлы, эл. 
двигателя, аккумуляторы, ванны, 
кабеля, батареи и т.д. Сами забе-
рем. Тел. 93-65-61,066-350-86-23, 

-097-108-87-19. 
• Куплю холодильник. Тел. 050-
662-62-90. 
в Подам: стеклокерамическую 
плиту Gorenje, стиральную маши-
ну Samsung, микроволновую печь 
Samsung. Тел: (066)13-14-120. 
• Продам пылесос Rovento в хо-
рошем состоянии. Тел. 050-062-
63-83. • 
• Продам стеклокерамическую эл. 
плиту AEG б/у из Германии (цвет: 
коричневый) 600 х 600 Цена: 2000 
грн. Тел: (095) 285-54-94. 
• Продам. Плиту стеклокерамиче-
скую «Gorenje». Мебель для. квар-
тиры (спальню, стенку, прихожую, 
м/уголок) б/у в отличном состоя-
нии. Тел: (099)31-66-543. , 
• Продам: холодильный прилавок, 
фритюрниЦу, гриль куриный, элек-. 
тромясорубку, ванны моечные, 
стеллажи производственные. Тел: 
(066)13-14-120. 

|2.3 Аудио, видео, ТВ 

• Колонки музыкальные 15-300Вт 
Радиотехника: Орбита, Эстония, 
Кливер или другие, усилитель 
мощности пр-ва СССР. Тел. 063-
378-35-44. 
• Продам ТВ LG, цена 1000 грн. 
Тел. 095-353-50-35. 
• Продам пианино Отрада, музы-
кальный центр JVC в отличной со-
стоянии. Тел: (066)289-6665, 2-79-
25. 

Спутнихопог 
телевидение без збонплаты. 
П0ДКЛ10"(.НИГ ИЛЛНчК i l lH 
тов НТВ-1, Extra TV, Триколор. 
Лыбидь TV. Ремонт оборудс-
RJHIIP И МОМіТОДВОСОІ. Ко», -
пж-мы - от 395 (1)4. Вмс „я t 
районы. Тел. 93-05-54. 063-
057-82-94. 

«Брус,доска 
• Блок-хаус 
• Вагонка 
«Доска попа 
• Паркет 

Возможность доставки. Изго-
товим от беседки до сруба. Тел. 
050-684-99-98, 067-460-90-15, 
093-700-53-19. 

ВОРОТА 

, ї 'V iff 

і й в д Ш ^ п і -

Изготовление ворот, калиток. 
Заборы из профнастила. кован-
ных, бетонных. Оконные решет-
ки, козырьки. Доставка, уста-
новка, гарантия качества. Цены 
от производителя. Тел. 094-
988-30-12. 

Предприятие 
производит 

закупку 
дров топливных, 

обрезков 

в крупных объемах 
с доставкой в г. Славутич 

Тел. 067-23-26-155 Сергей, 067-
90-30-769 Анатолий. 

в Кольца бетонные, армиро-
ванные. Плиты для холец. пли-
ты для скважин. Копка, септики. 
Качество, профессионально. 
Тел. 93-14-73, 063-46-868-15, 
066-24-577-24. 
• Металлоконструкции: во-
рота гаражные, гаражи, воро-
та хозяйственные, беседки, 
навесы для авто, козырьки, ре-
шетки оконные, оградки, забо-
ры из профнастила, сетка-раби-
ца. Тел. 063-570-80-08. 

.» Продам мешки для строительно-
го мусора. Тел. 050-383-18-45. 
« Продам оконные стекла, б/у, не-
дорого. Тел. 095-189-65-86, 2-45-
69. 
в Шлакоблок из отсева щеб-
ня, М-75, р. 20-20-40. Погрузка, 
доставка. Тел. 095-788-98-80, 
093-900-09-95. 
в Щебень, бетон, глина, тор-
фокрошка, плодородный грунт. 
Тел. 612-885, 066-900-73-05, 
063-520-53-50. 

2.8 Продукты 
I питания 

.3.2 Запчасти 
I 

АВТОСТЕКЛА. 
ПРОДАЖА, 

: Ш А Н О В Н А 

АВТОСТЕКЛА. ПРОДАЖА, УСТА-
НОВКА. г. Славутич, "Северная 
стоянка", с 9.00 до 20.00. Тор-
гово-сервисный центр "Власте-
лин колес". Тел. 067-908-94-71, 
095-370-83-30. 

S w / 

Всегда свежие ПЕРЕПЕЛИНЫЕ 
ЯЙЦА от производителя оптом и 
в розницу. Тел. 099-240-54-79. 

в Магазин "Лада-Таврия-Ланос". 
Автохимия, автокраски, грунты, 
шпатлевки, растворители, бума-
га наждачная, аккумуляторы, авто-
магнитолы, сигнализации, инстру-
менты, съемники, шланги. Скупаем 
старые аккумуляторы. Тел. 2-39-
33. 

' Азтостсклг і 
• as все вицы иномарок в на- j 
! гичии :: под заказ. Стекла «а : 
І «ВАЗ-. .ГАЗ-. 'МОСКВИЧ- ; 
! »ТАВРИЮ:>. Продажа, усга-; 
| козкз. заделка третії!-: Каче- > 
• с-ао гаоан пируем. Полирозка • 
: пластиковые фар. Чгрчи-оь ] 
!уя. Дгієпосгскгч. 34. Тел.! 
j (0462) S&-Z6-75. ! 

в Двигатель Daewoo-Sens 1.3. 
2011 года выпуска, в отличном со-
стоянии, пробег 20 тыс. км. Тел. 
063-078-26-00. 
» КПП Таврия б/у - 1600 грн. Тел. 
097-07-111-44. 
• Крепление мотора (лыжи) Тав-
рия б/у -100 грн. Тел. 097-07-111-
44. 

Открылись 2 фирменных магазина 

Ш «Наша Ряба» 
В п р о д а ж е : 

охлажденное мясо курей; 
свинина; 
полуфабрикаты; 
колбасы. 

Московская площадь, 3, возле «Колобка» 
Рижский кв-л, «Даугава» 

З.Авто-Мото-Вело 

3 .1 Автомобили 

FAW 
1041. 2005г.е., кзотермичка. 

JAC 1020 2008г.в. 2.5Д. тент. 
Тел. 067-696-52-35. 053-766-
80-41. 

в VW Caddy, 2006 г.в., 2.0 sdi, 
пробег 144 тыс. км, 100 % рас-
таможен. Тел. 098-46-72-824. 

Ас товыку|| . 
Срочно, оперативно лю-

бая модель автомобиля, лю-
пин гид ььімуі.ка люГіо-.' со 
стояние. Можно аварийный, 
погашение автокредитов, 
быстрая оплата, звоните до-
говоримся. Перезвоню. Тел. 
(0462)610-178, 063-337-0-
336. 099-343-80-04. 

• ГАЗ-53 самосвал 240Д, в отл. со-
стоянии, резина 20% износ, почти 
нов. Цена 36000 грн. Тел. 093-412-
33-56,066-608-23-39. 
• ЗАЗ-Таврия Нова Люкс, 05 
г.в., газ-бензин, сереб. метал., 
в родной краске, не гнилая, без 
ржавчины, хор. сост., родной 
пробег, хор. музыка, сигн., нов. 
АКБ, стойки, не треб, вложений, 
срочно, 22400 грн, торг. Тел. 
050-313-97-46. 
• Продам Audi-100, 84 г.в., 2.0 
дизель, цена 28500 грн., под-
робности по Тел. 096-088-22-
15. 
• Продам Opel-Combo 1.7Д, пас-
саж. свеже пригнан из Испании, 
2007г.в., цвет белый, цена 85000 
грн. Тел. 099-329-11-66. 
• Продам Ауди-80, 1988г.в., чер-
ный, 1.6Д, хорошее состояние, 
цена договорная. Тел. 066-298-47-
28, 2-32-44. 
• Продам Чери-Джаччи, 1.3л, 
красный, 5т.км., цена 50000 грн. 
Тел. 063-43-933-34. 

» Кузов с документами Таврия, 
вписана ГБУ + блок от двигателя, 
4000 грн. Тел. 097-07-111-44. 
Ф Куплю на запчасти Москвич лю-
бой'модели, в любом техническом 
состоянии. Можно без докумен-
тов. Тел. 063-348-99-88, 068-235-
48-48. 
в Передняя правая блок-фара 
Таврия б/у 100 грн Тел. 097-07-
111-44. 
» Полуось правая Таврия, пере-
брана, б/у - 300 грн. Тел. 097-07-
111-44. 
• Продам стекла задние на Вол-
гу-2410, универсальные, б/у, недо-
рого. Тел. 095-189-65-86,2-45-69. 
• Радиатор Таврия б/у - 100 грн. 
Тел.097-07-111-44.-
• Рейка рулевая Таврия б/у - 350 
грн. Тел. 097-07-111-44. 
» СТО "Буксир". Ремонт микроав-
тобусов высотой до Зм. и легковых 
автомобилей всех марок. Двига-
тель, ходовая, развал-схождение, 
шиномонтаж, подъемник, инжек-
тор, компьютерная диагности-
ка сигнализации, музыка. Ремонт 
стекл. Стол заказов. Тел, 050-253-
98-38,2-39-33, (магазин "Лада"). . 
• Стекло заднее Таврия-Нова б/у -
150 грн. Тел. 097-07-111-44. 

3.3 Гаражи 

• Продам гараж 6x4м, после кап. 
ремонта, кооп. Мустанг. Тел. 095-
205-60-10. 
» Продам гараж'в кооперативе Ла-
сточка, в хорошем состоянии. }>л. 
063-356-46-09. v 

• Продам гараж в кооперативе Ла-
сточка, р. 6x4м, подвал на весь га-
раж, перекрыт ерорубероидом. 
Тел. 050-353-22-90, 097-51-33-
258. 
• Продам гараж кооп, Престиж, р. 
6x6, подвал, ворота высокие. Тел. 
099-318-67-46,2-19-54. 
• Сниму гараж на длительный срок 
в любом кооперативе. Тел. 099-
432-70-98. 

http://www.komfort-line.com.ua
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3.4 Мотоциклы, 
I велосипеды 

• Продам 3-колесный велосипед 
для мальчика, синего цвета. Тел. 
066-18-17-187. 

4. Офисная техника' 
Мобильная связь 

14.1 Компьютеры 

• Продам монитор, экран 19", б/у 
в хорошем состоянии, недорого. 
Тел. 3-01-94,099-964-16-76. 
• Продам роутер Wi-Fi D-Link Dir-
300, цена 100 грн. Тел. 099-29-87-
551. 

Б.Услуги- Работа 

5 .1 Предлагаю услуги 

Ш 
І 

взяти участь 
в програмах: 
-ДОНОРСТВО 
ЯЙЦЕКЛІТИН 
(5000-8000грн) 

-СУРОГАТНЕ 
МАТЕРИНСТВО 
(SO ООО - 1 1 (ИЮОгрн) О 

- донорство яйцеклітин (5000-
8000грн.); - сурогатне мате-
ринство (90 000 -110 ОООгрн.). 
Допоможіть безплідним па-
рам! Конфіденційність гаран-
тована. Ліц. АВ N554391 від 
22.07.2010р. М03У. Тел. 097-
088-78-87. 099-030-29-63. 

под водо-итеплоснабжение, под 
отопление тепловыми насосами. 
ЗАО "ЧРВК", г.Чернигов, ул. Лю-
бечская, 66. Лиц. АБ №105808 от 
05.06.05 г. ДКУСиА. Тел. (0462) 
644-298, 050-313-44-71, 093-
940-79-02. 

Памятники. Выставка-прода-
жа 200 видов. Гранит (черный, 
красный, серый, зеленый). Бе-
тонные (мраморная крошка) 30 
видов. Гранит - полимер. Худ. 
работы, резьба. Доставка, уста-
новка. Гарантия, ул. Щорса, S4. 
Тел. 611 -924,641 -308,067-460-
04-35 gran.cn.ua. 

МЕТАЛЛ ОПЛАСТИКОВЫЕ 
ОКНА, ДВЕРИ 
REHAU, KBE, VEKA, WDS, EFplast 
Монтаж по ГОСТу, полная ком' 
плектация. Входные двери, меж 
комнатные порталы, межком 
натные двери, дверная фурни 
тура (ручки, замки, петли и т.д.) 
Жалюзи, рулонные шторы, рим 
ские шторы. Секционные гараж 
ные ворота. Автоматика. Бакин 
ский,1 (крыльцо по центральной 
улице города). Тел. 2-00-24,097' 
374-79-24,066-740-40-97, www 
komfort-line.com.ua. 

кожи, дубленок. Тел. 063-45-30-
903. 

НАТЯЖНЫЕ 
ПОТОЛКИ 

г р н . / м * 

ТМ Блик. Акция с 01.07.13 по 
31.07.13. Выписка АВ№ 089917 
от 04.03.2013 ЄДРЮОФОП. Тел. 
066-292-60-60,098-900-87-27. 

• 0.0-7.0т. Грузоперевозки ми-
кроавтобусом и грузовым авто по 
городу и Украине. Попутно Киев, 
Чернигов. Тел. 2-21-23, 050-383-
18-45. 

Запрошуємо 
Ж І Н О К Д О 3 4 років, 
що мають дітей 

КП «УЖКХ-
іриюс ILV«O- .—«-

ГИ prvnwTbo ,. „с^- а 
ным работам, а именно: зсг 
її 'иоі' і ".і-.:т;-ои. ильмпі" г с -
jo'b- ііпьсгі'Л г-аибпр'ь ; .с-
тз еоды; изготовление ж/5 
<олєц г М м . плитки тротуар-
ной крышек столбо-j, пара-
петов; изготовление изделий 
из металла- вооз-а згЗзз. 

Мет,- л поп п и» опт»».* 
окна, выносные балконы, об-

шивка, угеплечие, входные 
л в ; - ' \ лг-юзи патчуньк' no 
голки. Xwr продаж - тканевые 
рСЛІЄТі.' Доступные цп.,ы 
•"іргилія Наш алрґг- м-ч 
Р'цеїлрои-к.і В'-чцепои ,Jhl-
і'са (трап;- под арьси) Т^л 
2-12-74, 066-953-72-51. Ва-
си ПКЙ 

Отдых 
в Кириловы» (Азовское море) 
14 дііеіі 3-х разово*, питачке 
* проживание - 3000грн., 7 
Л'і'*и - 180G:pii. Без питание: 
14 д и м - 2000грн , "* дней -

• Аккуратно, недорого, гипсокар-
тон, шпаклевка, плитка. Ванна под 
ключ. Тел. 098-665-58-33. 
• Ателье примет ремонт шуб, 

Поездки 
на море. Крым, Евпато-

рию пгт Песчаное Лиц АГ 
№502411 oi 03 11 2010 і. 
МТЗУ Тол 870-442, 093-68-

• Помощь в погрузке/разгрузке, 
поиск транспорта для перевозки. 
Тел. 2-2-1-23,050-383-18-45. 

СБОР персика, винограда 
и др. культур в Крыму 

• Вывоз строительного мусора. 
Тел. 050-383-18-45. 
• Выдача денежного кредита на 
льготных условиях через банк 
без посредников. Оформление 
и выдача в один день. Пенси-
онерам сниженные проценты. 
Без скрытых комиссий и стра-
ховки. Лиц. №222 от 17,10.11г. 
выд. НБУ. Тел. 093-77-26-107, 
068-366-05-88. 
« Выполняем все виды ремонт-
но-строительных работ. Гип-
сокартон, плитка, малярные 
работы, стен и потолков. Сан-
техника, ламинат. Сроки, каче-
ство, гарантия. Тел. 066-265-
34-39,063-90-30-259. 
• Высококачественная чистка 
ковров, ковровых покрытий, мяг-
кой мебели, салонов автомоби-
лей. Тел: (050)80-10-225, (066)88-
616-76. 
• Грузоперевозки микроавтобу-
сом и грузовым авто по городу и 
Украине. Попутно Киев, Чернигов. 
Тел. 2-21-23,050-383-18-45. 

Необходимы: 
БРИГАДЫ ПО СБОРУ - 5500 грн/мес. 
ГРУЗЧИКИ, ОХРАННИКИ - 4200 грн/мес. 
ФАСОВЩИЦЫ - 5500 грн/мес. 

СРОЧИ Работа по договору. 
Предоставляется жилье, пйтаниё и .формі 

Тел.: 099-040-59-89» 093-750-32-05 

• Предлагаю услуги: дневной при-
смотр за детьми. Помощь в сопро-
вождении детей из дет. сада или 
школы в дополнительные учебные 
заведения и домой. Тел. 050-662-
62-90. 

Рочонт 
3.IUK1 рс |1ЛИТ. Till. 

СіЬС «і7-„7 318 

- 87502. Інформацію надсилаємо 
безкоштовно. E-mail novaShip@list. 
ru. 

Требуются 
> сотрудники, для работы дис-
петчером такси в г. Славутич. 
Зарплата высокая. Тел. 099-
548-20-72. 

I Ремонт 

стиральных машин. Тел. 
сэс 37-чэ ? 2t : : 

5.4 Ищу работу 

• Ремонт: малярные работы, шпа-
клёвка стен, потолков, покраска, 
поклейка обоев, откосы; Умерен-
ные цены. Качество. Быстро. Тел: 
(099)258-95-88,(067)700-43-58. 

5.3 Предлагаю работу 

• Для развозки молокопродукции 
в г. Киев требуется водитель-экс-
педитор на авто Газель. Режим с 
6:30 до 14:00, с понедельника по 
субботу. Вахтовый метод 2 недели 
через 2 недели. Проживание в ва-
-г—.'ке. 3/п4000грн. в месяц. Тел. 
050-415-69-22. 

ты выполняются по государ-
ственный ценам. Лиц вер. 
АБ NS 555123 от 2G.08.20t0 г. 
вь'д. гІГАСК в K*es. obi. Мин. 
per ргзв. и строит. Украины 
rf. ЇЧ" " j . •• I T'-ПЄ1 0--У 

в Кристал молодая клининго-
вая компания предлагает ши-
рокий спектр услуг: регуляїз-
ная уборка квартир, коттеджей 
и офисных помещений. До кри-
стальной чистоты. Тел:(099)00-
98-478 Марина. 

ООО 
CVil 3«5рг«моюаж . Пси 

вии Украины: ИТР монтажньл 
работ: монтажников "ех^о-

, q j ч • і і 
'SI . Z «г „- • • ч-
и .-гаталлических констрі*-
мий 4,5,6 разрядов; моктаж-
нихов насосного оборудозг-
НМЧ Ч груГЙХ ВСаИ.ЗЧНЦИ*С8 
механизмов: з^сгсг^ос-зр-
щиков 4,5.6 разрчаае. Ззоа-
оотнэр плата єкгсгая. сог^і-
альный пакет 'арзкгируетгч. 
Обргшатьсг г 3*е?-ояа5, 
Чззашсз* £4-39. Тел 061-S9-
683-76. 051-3S-S3S--8. 

• Пассажироперевозки м/а 
Мерседес-11-14-17-18 мест, 
автобусами МАН на 30-36 мест. 
Мягкие, удобные сидения, 
ТВ, DVD, кондиц. Обслужива-
ние свадеб, экскурсии, поезд-
ки по Украине и в Крым. *Лиц. 
АВ №537659 от 01.06.10 МТЗУ. 
Тел. 067-442-36-72, 063-66-
911-86. 

• Перетяжка мягкой мебели и ре-
монт корпусной (выбор ткани). Тел. 
050-383-18-45. 
• Поездки на Черное море. 
Крым: Черноморское, Меж-
водное. Лиц. АВ №543562 от 
16.06.10 МТЗУ. Тел. 72-81-65, 
067-697-59-72,093-192-64-38. 

О р г 1 п ' и э _ и я 
приглашает на прошт спе-

циалистов стальных * 5 
метаялоконстр. электро-
-.ПШВЛНЦГ'Ш І Ct ; V 
"ромик. З'АНИКОІІ 4р ТР.- -32-
ьГ.- J=-?3 461 Л ю а і ч і . " 
Татьяна. 

• Предприятию ООО 
«Компания»Витава» г.Славутич 

. требуются рабочие на произ-
водтсво. Адресные данные: 
г.Славутич, проспект Энтузиа-
стов, д.8, Завод по производству 
светильников, ООО «Компания 
«Витава». Резюме' направлять по 
адресу:е-таіі: demenko@slv. 
ltcompany.com Тел. 045-79-2-99-
78, (с 8 00 до 10 00 понедельник-
пятница). 
• Робота: вдома. Не важка та 
цікава. Від ПП "Новація". 3/п 2500 
грн/міс., Від вас 2 конверта на 
адрес а/с 2075 м. Маріуполь інд. 

е Ищем работу. Наводим крыши 
любой сложности, водостоки, сайг 
динг, вагонка, блок-хаус, гапсокар-
тон, полы, двери, окна. Быстро, ка-
чественно, по разумной цене. Тел. 
093-58-208-93,097-92-810-36. 
• Ищу работу няни, сиделки, до-
мработницы. Тел. 066-902-99-14, 
2-82-55.. 
• Ищу работу. Бригада строи-
телей выполнит ремонтно-отде-
лочные работы. Качественно и в 
срок: шпаклевка, поклейка обо-
ев, плитка, гипсокартон. Тел. 
099-033-47-88. 
• Мщу работу. Откосы, проемы, 
ремонт комнат под ключ. Гипсо-
картон, плитка. Тел. 067-52-69-
855. 

« Куплю бинокль или монокль, 
лодку, весла дюралевые или пла-
стик большие, трубу подзорную. 
Тел.(0462)61-00-50. 
• Отдам в хорошие руки котят, . 
мальчики рыжие с белой грудкой, к 
лотку приучены. Тел. 2-49-13. 
» Продаётся бивер-йоркширский 
терьер, мальчик, 6 месяцев, стан-
дарт, с родословной. Есть вете-
ринарный паспорт, все прививки, 
сертификат FCI. Очень игривый. 
Тел: (066)648-02-37, (066)908-22--
09. 
» Продам клетку для попугая и 
клетку для грызунов, б/у, недоро-
го. Тел. 066-646-78-86. 
• Продам лодка Adventur 350К, 
Ямаха 5, прицеп. Все с документа-
ми. Цена 16000грн. Тел. 099-184-
70-60. 
• Продам сухопутную травоядную 
греческую черепашку. Тел. 095-52-
944-79. 
• Продам щенки Лабрадора 1,5 
мес., окрас черный и шоколад, от 
родителей - чемпионов, документы 
КСУ, приемы. Тел. 62-38-17, Ш-
95-34-729,095-535-55-95. 

Продам 
ЫС-.irtOR iwc-l(k0* ОВЧЯ'ЖИ 

1.5 мес. Тел. 067-696-S2-3S. 
053-766-60 4 і 097-С18-29-

• Продам. Банки для консервиро-
вания 3 л., 1 л., 0,5 л. Тел: (099) 31 -
66-543. 

Г Р А Ф І К 
виїзних прийомів громадян заступником голови 
Київської облдержадміністрації Басаш О.В. щомісяця 
у районах та містах області на друге півріччя 2013 року 

№ 
Прізвище, 
інії̂ зли ЛИПЄ№ серпень вересень жовтень листопад грудень 

БасайО.В. 

Мяроивський 
р-н 08.08.13 

Баришізсьош 
р-н 12.09.13 

м.Березань 
10.10.13 

Обуявський 
р-н 14.11.13 

Миронівський 
р-н 12.12.13 

БасайО.В. 
Яготикський 
р-н ffi.07.13 

м. Обуяв 
22.08.13 

Згурівашй 
р-н 28.09.13 

. м.Ірпінь 
24.10.13 

Яптгансыий 
р-к 28.11.13 

Ы.06уМ8 
26.12.13 

Інформація про кількість відвідувачів, порушені питання і 
вжиті заходи передається на другий день після виїзного 
прийому громадян у відділ роботи із зверненнями громадян 
апарату облдержадміністрації для узагальнення. 

Заступник голови - керівника апарату адміністрації 
А.С. Спаський 

Наши рубрики: 
1.НЕДВИЖИМОСТЬ. 
1.0 Агентства. 
1.1 Сдам. 
1.2 Сниму. 
1 3 Куплю. 
і .4 Продам 
1 5 Обменяю. 
1 6 Междугородный обмен. 
1.7 Дач и, '/частки. 

2. ДОМ, БЫТ, СЕМЬЯ. 
2 1 Мебель. 
2.2 Бытовая техника 
2 3 Аудио, видео. TS. 
2.4 Одежда, обувь 

косметика. 
2 5 Товары для детей. 
2 6 Инструменты. 

оборудование 
2 7 С гасительные 

материалы. 

3. АВТО, МОТО. ВЕЛО. 
3.1 Автомобили. 

3.2 Запчасти. 
3.3 Гаражи. 
3.4 Мотоциклы, 

велосипеды. 

4. ОФИСНАЯ ТЕХНИКА, 
МОБИЛЬНАЯ СВЯЗЬ. 
4.1 Компьютеры. 
4.2 Расходные материалы 
4.3 Мобильные телефоны. 
4.4 Другое. 

5. УСЛУГИ, РАБОТА. 
5.1 Предлагаю услуї и. 
5.2 Требуются услуги. 
5.3 Предлагаю рабогу. 

5.4 Ищу рпбоїу 

6.РАЗНОЕ. 

7. ЛИЧНОЕ. 7.1 Пояараслсиия. 
7.2 Сообщения. 
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Купон бесплатного 
объявления 

Номер рубрики 

X 
; Информация о клиенте (не публикуется а газете), 
для заполнения обязательна. 

і Ф.И.О. ' 
і Паспорт, серия_ 
і Адрес 

N 
Подпись_ 

Обозначьте тап объявления 
• П р о д а м о к у п л ю сзСдам п С н и м у о М е н я ю 

і Текст {не более 20 СЛОБ)_ 

< Телефон_ _ Дата заполнения_ 
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Необъяснимые находки 
Золото, золото... 
Для археологов-любителей и профессионалов 2009-й был 

довольно насыщенным годом. Чего стоит хотя бы обнару-
женный в Англии в графстве Стаффордшир клад, содержа-
щий около полутора тысяч драгоценных предметов (кресты, 
мечи, украшения), пролежавших под землей около 1400 лет. 
С этой самой крупной в истории Британии находкой повезло 
одному из местных жителей, 55-летнему Терри Герберту, 
который в своих поисках использовал не суперсложные при-
боры, а обыкновенный недорогой металлоискатель. 

В список «золотых» находок можно включить и корабль 
пирата, известного под кличкой Черная Борода, обнаружен-
ный в прошедшем году у побережья штата Северная 
Каролина (США). Правда, сокровищ там оказалось много 
меньше, чем можно было ожидать от прославленного флибу-
стьера. Но все-таки клад есть клад. 

Порадовала любителей драгоценностей и перуанская 
могила возрастом около 1,5 тысяч лет. В могиле было найде-
но огромное количество сокровищ в разных старинных сти-
лях. Ученые надеются, что ее изучение поможет открыть тай-
ны индейской цивилизации Мохэ. 

А если судить по черепам, обнаруженным на территории 
нынешней Мексики, еще две с половиной тысячи лет назад 
дантисты того времени успешно справлялись не только с 
кариесом, но могли и искусно украсить зубы своих клиентов, 
ловко вставляя в них драгоценные камни. 

Еще один череп, найденный на этот раз в Италии/потряс 
исследователей образцом средневековой жестокости. Он 
принадлежал женщине, умершей от чумы, но мало того: 
несчастную родственники, судя по всему, подозревали в 
вампиризме. Во всяком случае, после ее смерти (а может, и 
до) в рот женщине был засунут огромный кирпич. Тогда было 
принято таким бесчеловечным способом бороться с вампи-
рами. 

Д Р Е В Н Е Е С Т О У Н Х Е Н Д Ж Д 
И снова вернемся в. Англию. Долгое время комплекс 

Стоунхендж считался самым древним образцом архитектуры 
Британских островов. Но в прошлом году он потерял этот 
титул. С вертолета было совершенно случайно обнаружено 
множество круглой формы приземистых холмов на полях, 
некоторые из которых, как выяснилось при более, близком 
знакомстве, оказались остатками древнего храма, другие -
ритуальными курганами и огромными могилами. В июне про-
шедшего года эксперты официально объявили находку 
образцом «первой британской архитектуры». 

К историческим загадкам можно отнести странные 
таблички из сланца, выкопанные из старого колодца в ранне-
американском поселении в штате Вирджиния (США). 
Табличкам «всего» 400 лет, но что на них изображено, истори-
ки разбираются до сих пор. 

Любителям подводной археологии в прошедшем году 
тоже повезло. В Канаде, в озере Лаберж, что на реке Юкон, в 
ноябре был обнаружен остов колесного парохода «Эй-Джей 
Годар», затонувшего в 1901 году - в самый рассвет «золотой 
лихорадки» на Аляске. Про какие бы то ни было сокровища, 
правда, ничего не упоминается, но на пароходе нашли мно-
жество отлично сохранившихся в озерном иле личных вещей, 
что для истинных историков является более чем интересным 
объектом исследования. 

А за десятки тысяч километров от Юкона дайверы нашли 
на дно гавани Пёрл-Харбор две японские субмарины, зато-
нувшие во время атаки японских камикадзе на корабли фло-
та США. Одна и? субмарин перевозила самолеты, а вторая -
небольшого размера и явно высокоскоростная - служила, 
скорее всего, средством связи. 

Как видим, далеко не все клады еще отрыты и не все арте-
факт ы обнаружены. Так чю для поисковиков хватит работы 
на много леї вперед. 

Последняя телеграмма 
Телеграфированию официально положат коней этим 

петом, поскольку последняя на Земле масштабная теле-
г рафнэя система будет закрыта в Инда и Государственная 
и.чдииская компания BSNL закрывает возможность 
отправки и получения гелеірамм 14 июля 2013 і. 
Представители компании объясняют такое решение 
ноприбылыгас1ыо этого направления бизнеса. Компания 
.грчгл 23 млн. долл. в юд из-за растущей популярности 
CMC и смартфонов. 

BSNL до сих пор отравляет около 5 тыс.. точегрэмм в 
день, то есть свыше 1,8 млн в год. Но самым «урожайным» 
был 1985 ,год, когда через систему компании доставля-

. :чх ь более 60 млн. іслс рамм. 
8 США телеграфная служба закрылась в 2006-м. На тот 

момент они отправляли не более 20 тыс. телеграмм в год. 
Первая а мире телеграмма была отправлена из 

Вашингтона в Балтимор 24 мая 1844 г. по способу Морзе 
с текстом «Дивны дела Твои, Господи». 

реклама 

МЫ ПРОВОДИМ 

г. Чернигов 
Гір. Победы, 147 

тел.: ли?; 626-241 
ШтшШтшш 

fttmtft М*СКОЙ «СІОМШ 

НАШИ ПОБЕДИТЕЛИ: 
Методом жеребьевки победителем призового сканвордэ 

ныг.узкз газеты к 29 (766) ст 13.07.2913 г. признана Поплавс-
кая Н. В., тел. 066...760. 

Пригімсгггсльі'ьі:: ь лютсті зтр ждег лоОодитрли no .yfpccy: 
•, Центраи-тощгшt. 9. 

Отпеты на призоаои«анвоцд №29 {7631 от 18.07.2013 г.: 
По іоримн'зля .(.и-,„„-» I.. •• 

- . п . ! r v i ~ - г гч ' -ч/ і г-~г_,-
во aepntKaim: фз&^ежх-фораіі^-рашт'хо/ум-зютфатяф-щлзгіїа' 

Шар-Нёпъ-сгяб-хоут-рут-тнй-Алф-таотщ^шгзгзт-джо-ързм-Акахнй-

Тел.: 3-00-11 Г137) 

- А сколько у нас ног? 
_ ЦфТЫОв^ 
- А сколько голов? 
- Четыре!!! 
• А скопько у нас шпаг??7 

- Окстись, Илюшенька, какие шпаги! - ласково молвил 
Змей Горыны". - Опят ь в«ерась перед ікпоікой Дюмы-то 

ШШШМЯЩКШШШШтШШ^ШШЯШшШШя 

Закинул старик свои носки в море - потемнело- синее 
море... И взмолилась Золотая Рыбка... 

Поймал стаоик Золотую Рыбку. И попросил: 
- Рыбка, сделай меня уч^ыч. 
- Будь по-твоему. - оїветила Рыбка, вильнула хвостом 

Посмотрел ей старик вослед и сказан: 
• Ну и дурак же я был' 

Жила-была девочка и звали ее Красная Шапочка, 
потому чю она всегда ходипа в буденовке. Вот однажды 
послала ее мама к бабушке - пирожки отнести. А Красная 
Шапочка, пока по лесу шла. вг,е пирожки-то и съела. 
Поиходит она к бабушке и говорит: 

- Ой, бабушка, а почему у тебя такие большие зубы? А 
на меня в лесу Серый Волк напал и все пирожки сьел! 

- Ах он волчара позорный! - возмутилась бабушка v 
позвонила по мобильнику знакомым охо!никам. 

ОХОІНИКИ пос тавили весь ,юс на уши но Волка нашли. 
Как ни клялся Серый, что не r-л пирожков, мало того 
даже и не видел не только Красную Шапочку, но даже и 
шапочку с с : головы, никто ему І.Є верил А поюму охот-
ники вспороли ему брюхо и увидели, что пирожков там и 
в помине но:. И тогда все поняли. ч;о Красная Шапочка 
обманщица а Волк был ппсв. Таг восторжесівовала 
справедливость. 

Шановні читачі! Якщо ви ще не встигли оформити передплату на улюблені ви давня, не гайте часу, зателефонуйте за 
номером: 2-35-91 або завітайте до найближчого відділення поштового зв'язку, ми чекаємо на sad 

' - ВІДЙІа ПЄрІ0Д54Ч»ИХ видань 
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ОВЕК (21 марта 20 апреля). Овны 
будут стремиться к полной свободе, из-за 
чего не смогут совладать со своими эмо-
циями. Во всех делах Овнам следует 

сохранять трезвый ум и придерживаться сове-
тов окружающих людей. 

т 

ТЕЛЕЦ (21 апреля 21 мая). Некая 
напряженность в отношениях с другими-
людьми будет преследовать Тельцов на этой 
неделе. Не следует выяснять отношения, 

препятствовать действиям других, критико-
вать поступки окружающих. Разберитесь в 
себе, расставьте приоритеты. 

4Mb 
БЛИЗНЕЦЫ (22 мая 21 июня). Эту 

неделю лучше провести в компании самых 
близких людей, с кем можно поделиться 
сокровенными тайнами и переживания-

ми. Не тратые деньги на ненужные вещи, они 
не сделают вас счастливее. 

РАК (22 июн: 23 июля). У Раков на 
этой неделе могут появиться силы и 
стремление что-то девать. Главное - .< 
середине недели не утратить это жела-

ние. Инение других людей не стоит пропускать 
мимо ушей. 

ЛЕВ (24 июля 23 августа). .г=во5 
посетит желание жить лучше, повысить 

(уровень своих доходов. При большом 
келании вы добьетесь своего. А вот репу-

тации на этой неделе стоит уделить особое 
внимание - она легко может пострадать. 

ДЕВА (24 августа 23 сентября). Сюит 
\ уделить большое внимание своему внеш-

нему виду. Ведь встречать сейчас будут 
с д е л к е . - е " j z Г ?• 

дит для экспериментов над своей внеш-

ВЕСЫ (24 сентября 23 октября). Не 
этой неделе предсіоит порабогато над 
своим душевным состоянием, которое В 
последнее время не дает покоя. По воз-

ХОЖ.-ОСТЯ уел пнетесь, вам необходимо гобыть 
наедине с собой и поразмыслить над своей жиз-

шяшшяяшяшвияшкшшяяяш 

СКОРПИОН (24 октября 22 ноября). 
На этой неделе будет не хватать внимания 
друзей. Вы слишком много времени уделя-
ете своей работе, из-за чего страдает не 

только ваша личная жизнь, но и отношения с 
друзьями. Особую заботу в конце недели надо 
проявить к своему здоровью. 

СТРЕЛЕЦ (23 ноября 21 декабря). На 
этой неделе Стрельцов ожидает повыше-
ние в должности и приятные новости от 
близких людей. Попытки добиться прав-

ды могут оказаться тщетными, пора прекратить 
биться в закрытые двери, попробуйте посту-
чаться позже. 

КОЗЕРОГ (22 декабря 20 января). 
Как никогда, вы готовы к получению новых 
знаний и впечатлений. Неделя благопри-
ятна для приключений, путешествий и 

смелых решений. Для Козегоров, которые 
находятся в отношениях, эта неделя станет 
непростым периодом. 

ВОДОЛЕЙ ( 2 1 января 19 февраля). 
На этой неделе вы можете оказаться 
виновниками случившегося. Но вам сле-
дует вести себя, как подобает, не заду-

мываясь о том, что подумают окружающие. 
Ошибкой станет поведение, которое направ-
лено на то, чтобы понравиться всем. 

РЫБЫ (20 февраля 20 марта). 
Партнерские отношения на згой неделе 
удастся уладить и возвести на новый 
уровень. Начать жить вместе, связать 

себя узами брака. Свои расходы на этой 
неделе следует умерить. 
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